
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 19. září 2018
Č. 176, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
7

1
8

1

XINDL X MÁ PESTROU
DESKU PLNOU ÚTĚKŮ
SKLADATEL A ZPĚVÁK DOSTAL NA ALBUM SBORY, DUETY I ORCHESTR STRANA 15

Svátek slaví: Zita

Lionel Messi
se blýskl
hattrickem
Osmi zápasy začala včera
skupinová fáze letošní fot-
balové Ligy mistrů. Argen-
tinský fotbalista Lionel
Messi (na snímku) na úvod
nového ročníku zařídil fot-
balistům Barcelony vítěz-
ství 4:0 nad PSV Eindhoven
hattrickem, svým už
osmým v soutěži. V dalším
zajímavém zápase pak
Liverpool porazil PSG 3:2
gólem v prodloužení. Dnes
do zápasů nejlepší klubo-
vé soutěže vstoupí i Plzeň
proti CSKA Moskva. Více
na straně 27. ČTK

Zakrýváním espézetky
ušetří až desítky tisíc
Čáry na silnicích.Města postupně zavádí placené parkovací zóny. Ročně. Nerezidenti zaplatí až 40 tisíc.
Podvod.Monitorovací auta nepřečtou zakryté a upravené SPZ. Strážníci. Přijedou jenom na udání STRANA 10

inzerce



Vaše bydlení může mít
zcela novou úroveň!

• byty 3+kk a 4+kk

• ceny od 5 102 000

• vysoká kvalita provedení
a standardu

•
• mateřská školka součástí projektu

733622922
www.rezidenceveselska.cz

60 %60%
PRODÁNO

Najděte
svůj domov
v Letňanech

• v blízkosti OC Letňany

5 minut na metro

INZERCE



www.metro.cz PRAHA středa 19. září 2018 03

Skandinávská fir-
ma Ikea otvírá zít-
ra na Václavském
náměstí novou
malou prodejnu.

Povědomou vůni laminových
desek budou Pražané od zítř-
ka čichat i v centru města.
Známý nábytkářský řetězec
zde totiž zítra otevírá svůj
první menší obchod ve stylu
pop-up studia. Dvě patra o ve-
likosti 800metrů čtverečních
totiž neslouží k prodeji nábyt-
ku, jak jsou zákazníci zvyklí
z jiných tuzemských pobo-
ček. Zboží si zde zájemci
mnohou pouze vybrat a ná-
sledně si ho nechat dovézt
domů či vyzvednout na po-
bočkách se sklady.
„Chceme být ale našim zá-

kazníkům blíž a setkávat se
s nimi na více místech,“ popi-
suje ředitelka české, maďar-
ské i slovenské Ikey Mounia
El Hilali důvody, proč je
nová, byť neplnohodnotná
pobočka umístěna právě
v centru metropole.

Podobné dočasné prodej-
ny malého formátu už nábyt-
kářská společnost ote-
vřela v řadě evrop-
ských měst, jako
je Varšava,
C u r y c h ,
Stock-
holm

či Řím. Na Václavském ná-
městí 16 se o budovu dělí s po-
bočkou sítě hotelů Pytloun
Hotels. U ní je Ikea v nájmu.
„Smlouvu s hotelem máme

na dva roky smožnos-
tí prodloužení,“
dodává lídr pro-
jektu Peter Ti-
chý.

Společnost
do projektu
investovala
zhruba se-
d m n á c t
m i l i o n ů
korun. Pro-
dejna je

přesto

poměrně jednoduše zařízena.
I přesto, že zde lze nalézt umě-
lecky rozložené nábytkové stě-
ny a designové kousky, domi-
nují především šedivé štuko-
vé stěny a betonový strop s od-
halenými trubkami. Asi tím
nejzajímavějším jsou v prodej-
ně všudypřítomné tablety,
v nichž si mohou návštěvníci
vyhledat cenu a parametry vý-
robků, ale také informace
o designérovi. K dispozici jsou
také profíci, jež dokážou sesta-
vit obývák či pracovnu na
míru. „Výsledek si lze nechat
vytisknout, takže zákazník
vidí vše realističtěji,“ doplňu-
je designérka Klára Hausen-
blasová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Proč si to
neodnesu?
Když jsem se včera pro-
cházel po nové prodejně
skandinávského nábytku
v srdci metropole, nedalo
mi to a začal jsem si v du-
chu hrát na věštce. Před-
stavoval jsem si dvojici ve
středních letech, která ne-
chápajíc princip pop-up
studia žádá o vydání lam-
pičky nebo židle. V mysli
mi vytanula také obrov-
ská řádka seniorů, kteří si
po pečlivé prohlídce nové-
ho obchodu nebudou
moct pochutnat na
svých oblíbených maso-
vých kuličkách (v prosto-
rách na Václaváku mají
pouze klasickou kavár-
nu). Vzhledem
k tomu, že nová po-
bočka od čtvrtka za-
městná celkem šede-

sátku lidí, rád bych jim
tímto vyjádřil soustrast
a popřál pevné nervy. To,
že je tahle Ikea malinko
jiná než ty na Zličíně
nebo Čerňáku, půjde ale-
spoň ze začátku někte-
rým lidem jen těžko vy-
světlit. Stejně jako fakt,
že až na těch pár dvojic,
které si tu nechají na pa-
pír vytisknout svůj vysně-
ný obývák sestavený od
profíků na míru, si odtud
fyzicky odnesete jen cha-
rakteristické malé tuž-

ky. A že vám u ně-
kterých nápisů na
zdech chybí sem
tam háček nebo
čárka? Jsem pře-

svědčený, že
to časem vy-
chytáte.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor
deníku Metro

Jak to vidím já

inzerce

Ve středu 26. září od 19 hodin
se v planetáriu u Stromovky
odehraje neopakovatelné
a pestré představení Nebeské
symfonie při příležitosti křtu
stejnojmenné knihy.

Ta přináší čtenářům audio-
vizuální zážitek prostřednic-
tvím astrofotografií fotografa
a cestovatele Petra Horálka
ve spojení s podmanivou hud-
bou skladatele Miloše Rábla
ze skupiny Bacily. Představe-
ní včetně projekce vybraných

pasáží knihy a zajímavých
příběhů bude možné zažít
v sále Cosmorama. Speciál-
ním hostem a kmotrem při
křtu knihy bude zpěvák Vác-
lav Neckář, interpret písně
Planetárium. Po akci si lidé
budou moci z akoup i t
knihu i s pod-
p i sy
j e -
j í ch
auto-
rů.

Nebeské symfonie.
Pokřtí je Neckář

Zejozobům se daří skvěle
Zoo Praha letos dosáhla bilance třiceti přirozeně odcho-
vaných mláďat zejozoba afrického (na snímku) za osm
chovatelských sezon, čímž se nemůže pochlubit žádná
jiná zoo na světě. Nejstarší letošní mládě tohoto druhu
narozené v pražské zoo 22. srpna už překonalo kritický
věk a jeho sourozenci narození krátce po něm jej můžou
následovat. Návštěvníci najdou tyto možná až bizarně
vyhlížející ptáky se zvláštním tvarem zobáku v Ptačích
mokřadech umístěných v dolní části zoo. ZOO PRAHA

Švédský nábytek
dorazí bez kuliček



www.metro.cz PRAHA středa 19. září 2018 04

Proti návrhu územ-
ního plánu se
písemně ohradilo
šest a půl tisíce
osob, firem nebo
institucí.

Magistrátní úředníky čeká
v následujících měsících po-
řádná hromada práce. Dle
prvních odhadů sem totiž do-
razily desítky tisíc připomí-
nek k návrhu budoucího
územního plánu, takzvaného
Metropolitního plánu. Ten
pro Prahu sestavil její Institut
plánování a rozvoje (IPR).
Podle mluvčího magistrátu

Víta Hofmana přišlo celkem
6800 podání od podobného
počtu Pražanů. Ta mohou ob-
sahovat více podnětů, takže
počet připomínek se odhadu-
je na desetitisíce. „V někte-
rých případech šlo o duplicit-

ní podání, v dalších pak neby-
la podání úplná a museli
jsme připomínkující vyzvat
k doplnění,“ uvedl pro ČTK
Hofman.
Připomínky kMetropolitní-

mu plánu mohli lidé podávat
do konce července. Nový do-
kument by měl následně za-
čít platit od roku 2023. Jen sa-
motné utřídění všech podně-
tů zabere magistrátním úřed-
níkům celé měsíce a jejich

přesný počet bude jasný
nejdříve začátkem příštího
roku. Se zpracováváním pod-
nětů by měl magistrátu opět
pomoci IPR, jehož počin sbí-
rá celou řadu kritiků.

Návrh budoucí podoby me-
tropole otevřeně kritizovali
například památkáři z Národ-
ního památkového ústavu
a například jen připomínky
z šesté městské části vydaly
na dokument o 229 stranách.
Mezi hlasité kritiky návrhu
patří také nezisková organiza-
ce Arnika, podle níž doku-
ment umožní zastavět parky
a zelené plochy.
„Plán jsme představovali

dlouho před tím, než se
k němu veřejnostmohla vyjá-
dřit. Proto očekáváme, že
k němu bude také hodně při-
pomínek. Naše snaha o co
největší otevřenost má jedi-
ný cíl – co nejkvalitnější
plán,“ uvedl ředitel Institutu
plánování a rozvoje Ondřej
Boháč. FILIP JAROŠEVSKÝ

První víno
Lisováním prvních hroz-
nů začala příprava letoš-
ního burčáku z vinohra-
du Grébovka. Ochutnat
jej budou moci návštěvní-
ci Vinobraní na Grébovce,
které bude v pátek na ná-
městí Míru a v sobotu
v Havlíčkových sadech.
Vystoupí zde Tonya Gra-
ves a Anna K. PRAHA 2

inzerce

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia

NOVÝ
STUDIJNÍPROGRAM!

www.ujak.cz

Uzávěrka přihlášek prodloužena do 15. října!

Navštivte nás na dnech otevřených dveří 3. října!

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

inzerce

Metropolitní plán
nemá příliš fandů

Připomínky

Při schvalování stávajícího
územního plánu, který začal
platit v roce 2000, dorazilo 16
tisíc připomínek. Už nyní je
jasné, že u Metropolitního
plánu jich bude o dost víc.

● Po zveřejnění návrhu plánu
se proti němu vymezila řada
institucí a velká část radnic.
Větší městské části poslaly
stovky připomínek. Jen v pří-
padě Prahy 5 jich bylo 500.

Zprávy krátce

Orloj se rozjede
už na Václava
Staroměstský orloj bude
po opravách uveden do
provozu na svatého Vác-
lava, tedy 28. září.
Zrestaurované sochy
apoštolů vyjdou poprvé
z nových vitrážových
okének v 18 hodin. Za
kompletní rekonstrukci
hlavní město zaplatí
přes 61 milionů korun
bez DPH. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 19. září 2018 05

Praha chystá studii
Rohanskéhomos-
tu, bude dlouhý
skoro 400 metrů.

Projekt stavby, jež hodlá pro-
pojit sedmičku a osmičku,
má být hotov do konce květ-
na příštího roku. Vytvoří ji In-
stitut plánování a rozvoje
(IPR) společně s magistrátem.
Včera o tom rozhodli radní.

Nový 382 metrů dlouhý
a 23 metrů široký Rohanský
most by spojoval Jateční ulici
v Holešovicích s Rohanským
nábřežím a Urxovou ulicí
v Karlíně. Určen bude pro
tramvaje, automobily, cyklis-
ty a chodce.

O výstavbě spojnice mezi
Holešovicemi a Karlínem se
začalo intenzivněji mluvit
poté, co musel být letos v led-
nu kvůli havarijnímu stavu
pro veškerou dopravu dočas-

ně uzavřen Libeňský most.
Podle materiálu, který vy-

tvořil IPR, po uvažovaném
mostu budou jezdit tramvaje,
budemít dvě jednoproudé ko-
munikace, dvě cyklostezky
a chodníky. Tramvajový pás
by byl široký osmmetrů. Jízd-
ní pruhy pro auta by měly šíř-
ku 3,5 metru a pro cyklisty
1,5 metru. Chodníky by měly

v každém směru šířku 2,25
metru. Most by měl sedm polí
s rozpětím od 40 do 90 metrů
a umístěn by byl 17 metrů
nad hladinou Vltavy.

Most je sice zakreslen v při-
pravovaném Metropolitním
plánu, avšak v tom nyní plat-
ném chybí. Praha by proto
plán musela co nejrychleji
změnit. Vedle studie bude vy-
tvořen také 3D model mostu,
který město využije při disku-
si s radnicemi Prahy 7 a 8
a s obyvateli. Podle náměstka
primátorky Petra Dolínka
(ČSSD) prosazuje Praha 8 jiný
záměr, kdy by most byl posta-
ven v ose holešovické ulice Ko-
munardů. Dolínek nesouhla-
sí. „Kdyby byl v ose Komunar-
dů, znamenalo by to kvůli do-
držení požadavku Povodí Vlta-
vy na minimální výškumostu
vytvoření vysokých nájezdo-
vých ramp. Vedení z Jateční
ulice umožňuje výstavbu ply-
nulého nájezdu,“ vysvětlu-
je. ČTK

inzerce

Z Jateční ulice
rovnou do Karlína

Zrozená pro svatby i výstavy
Ve Štěrboholech byla otevřena nová budova radnice. Ná-
klady na stavbu, která trvala 11 měsíců, byly 18 milionů
korun, na což městská část dostala bezúročnou půjčku
od magistrátu. V nové radnici je sál, který je využitelný
například pro školení, výstavy či svatby, dále služebna
městské policie i historický archiv Štěrbohol. ČTK

Tipy na dnešní den

Luxusní bydlení s výhledem
naVltavu a Pražský hrad
Bydlení přímo na vltavském nábřeží s roman-
tickými výhledy na řeku i panorama Prahy.
Takové jsou nově dokončené luxusní byty v Re-
zidenci Nad Vltavou. Celkem 18 výjimečných
bytů CENTRAL GROUP nabízí včetně prémio-
vého vybavení, které zahrnuje dřevěná okna
a podlahy, luxusní koupelny či klimatizaci.
Zájemci si mohou zvolit podlahy a vnitřní dve-
ře podle svých představ, což umožňuje nové
bydlení sladit do posledního detailu.

Pulsující a dynamické Holešovice za zády a ro-
mantická poklidná Vltava před okny. To vše zabale-
no do prémiové kvality s mnoha nadstandardními
prvky vnitřního vybavení. Rezidence Nad Vltavou
vyrůstá v atraktivní části pražských Holešovic, které
se zejména v posledních letech staly velmi vyhledá-
vanou oblastí pro kvalitní bydlení. Hlavně mladým
lidem a rodinám totiž Holešovice nabízejí všechny
výhody, které bydlení v metropoli skýtá. Skvělá
je zde dopravní dostupnost. Tramvaj i metro jsou
v pěším dosahu. Centrum města je tak dosažitelné
za deset minut.

Samozřejmostí je zde bohatá občanská vybave-
nost. Zdravotnická zařízení, pošta, základní a mateř-
ské školy, to vše je v bezprostřední blízkosti. V rekon-
struovaných domech a novostavbách se dnes nachází
nejen řada restaurací, kaváren, obchodů a nejrůzněj-
ších služeb, ale také míst pro kulturní vyžití.

Kromě všeho, co dělá město městem, je zde
také nadosah příroda a řada možností pro aktivní
trávení volného času. Blízko je Stromovka, golfový
areál, několik sportovních center i oblíbené stezky

pro běžce a cyklisty podél Vltavy. Klid a zeleň čeká
na obyvatele Rezidence Nad Vltavou i v projektu
samotném. Ve vnitrobloku je totiž majitelům bytů
k dispozici privátní park.

Přesvědčte se v týdnu otevřených dveří
a získejte bonus 100 tisíc korun
Od čtvrtka 20. září až do středy 26. září vždy od 11
do 19 hodin je možné využít mimořádnou příleži-
tost prohlédnout si zde všech 18 dokončených bytů
v posledních čtyřech patrech úspěšného projektu.
Zájemci, kteří uzavřou smlouvu do konce roku 2018,
obdrží navíc poukázku na vybavení v hodnotě
100 tisíc korun. Na výběr je zde zejména velkorysé
rodinné bydlení, které bezezbytku splní ty nejná-
ročnější požadavky na kvalitu života v metropoli.
Inspirovat se lze také v designově vybaveném ukáz-
kovém bytě 2+kk, který je rovněž nabízen k prodeji.
Jednotka má vnitřní užitnou plochu 51 m2 a kromě
kompletního vybavení nabídne i prostorný balkon či
podzemní parkovací státní v ceně. Cena kompletně
zařízeného bytu je 7,3 milionu korun.

Garantovaná hypotéka na 90% kupní ceny
Díky bezkonkurenční a garantované úrokové sazbě
nabízí CENTRAL GROUP nejvýhodnější podmínky
financování nového bydlení na českém trhu.
Hypotéku je možné využít při koupi všech bytů, a to
dokončených i rozestavěných, ve všech lokalitách
CENTRAL GROUP v Praze.

Kompletní nabídku nových bytů v Rezidenci
Nad Vltavou naleznete nawww.central-group.cz

DISKUSE
Ve Vzducholodi Gulliver
v Centru DOX se bude de-
batovat na téma Umění
mezi cenzurou a morál-
kou. Hosty budou i Petr
Fischer z Českého rozhlasu
či spisovatelka Ivana Myš-
ková. Od 18.00 do 19.30.

KONCERT
Pár desítek osvědčených
šansonů v podání Renaty
Drössler, jež úspěšně inter-
pretuje i šlágry Hany Hege-
rové. To je náplň večera,
jenž přinese i repertoáro-
vé novinky. Od 19.30 do
22:00 v Salmovce. 2x MET

Citát

Vedení mostu
z Jateční ulice
umožňuje výstavbu
plynulého nájezdu.
PETR DOLÍNEK
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY



Apple Premium Reseller
Centrum Chodov

https://www.isetos.cz/back-to-school-2018

Od převratného MacBooku Pro, až po ohromně výkonný a všeho schopný iPad Pro, tady máte spoustu
způsobů jak se učit, tvořit, komunikovat a držet krok s dnešním světem.Například nejprodávanější

MacBook Pro 13” s 128GB diskem pořídíte za 33 291 Kč a ušetříte tak 3 699 Kč.



www.metro.cz PRAHA středa 19. září 2018 07

Dopravní podniky
včetně pražského
představují společ-
nou kampaň.

V osmi městech napříč re-
publikou je nově k vidění re-
klamní spot, který s jistou
nadsázkou představuje povo-
lání řidiče MHD. Dopravní
podniky tím lákají nové
uchazeče o pozici řidiče v si-
tuaci, kdy na trhu práce chy-
bí až 10,5 tisíce kvalifikova-
ných řidičů. Jedná se o další
projekt pod křídly Sdružení

dopravních podniků České
republiky.
Do kampaně se vedle Pra-

hy zapojily dopravní podni-
ky v Brně, Hradci Králové,
Karlových Varech, Marián-
ských Lázních, Opavě, Pardu-
bicích a Plzni. Cílem kampa-
ně je zvýšení zájmu o povolá-
ní řidiče ve veřejné dopravě
i popularizace tohoto za-
městnání.
Lidé na sociálních sítích se

nyní v uvedených městech
mohou setkat s řidičemhrdi-
nou, kterého představuje To-
máš Matonoha. „Věříme, že
nadsázka, s níž je klip zpra-
cován, zaujme a fakta o řidič-

ské profesi uvedená v závěru
přilákají nové uchazeče,“
říká Martin Gillar, generální
ředitel pražského dopravní-
ho podniku.
Nedostatek řidičů se v ně-

kterých městech daří poma-
lu řešit, přesto jich v MHD
stále chybí stovky. Řešením
by mohl být i nábor cizinců,
ale tenmůže situaci řešit jen
dílčím způsobem, neboť ve
veřejné dopravě je důležitá
i schopnost komunikace
v českém jazyce a znalost re-
álií, umožňující aktivní ko-
munikaci s cestujícími a po-
skytnutí informací či
rady. MET

Ve Strašnicích v Průběžné uli-
ci u zastávky Dubečská včera
v 8.00 ráno vykolejila tram-
vaj po srážce s osobním au-
tem. Zraněného jednapadesá-
tiletého muže s pohmoždě-
ným hrudníkem odvezli zá-
chranáři do vinohradské ne-

mocnice. Provoz mezi zastáv-
kami Strašnická a Nádraží
Hostivař zajišťovaly náhradní
autobusy.
Nedlouho poté pražští hasi-

či dále informovali o kolizi
tramvaje s osobním autem ve
Vršovické ulici poblíž zastáv-

ky Nádraží Vršovice, při kte-
ré byla zraněna šestatřicetile-
tá žena. K tomuto incidentu
došlo v 9.15. Řidička auta
s úrazem hlavy skončila také
ve vinohradské nemocnici.
Obě nehody zastavily pro-

voz tramvají. ČTK

Zprávy krátce

Herec Tomáš Matonoha v roli šoféra MHD YOUTUBE

Nové řidiče vábí Matonoha

Dvojnásobný karambol tramvají.
Pohmožděný hrudník a úraz hlavyPřilepšení o sedm

stovek pro žáky
v metropoli
Pražský magistrát se vče-
ra usnesl, že zvýší příspě-
vek, který dává jednotli-
vým radnicím na jednoho
žáka. Částka vystoupá ze

současných dvou tisíc na
dva tisíce sedm set korun.
Příspěvek na jednoho oby-
vatele se nemění, zůstává
na 3000 korunách. Změ-
na, již magistrát odsouhla-
sil, si vyžádá v rozpočtu
na příští rok navýšení část-
ky pro radnice o 300 mili-
onů. ČTK

V roce 2016 vzniklo nové politické hnutí PLUS. Hnutí založili
řepští občané, kteří se aktivně zapojují do veřejného života –
PhDr. Jindřich Kadlec, předseda a Jiří Masopust, místopředseda.
Důvodem založení tohoto nového uskupení bylo zvýšení možnosti
ovlivnění řízení městské časti, které by na komunální úrovni mělo
být v rukou místních, znalých a zejména nezávislých občanů se
zájmem aktivně se podílet na rozvoji svého okolí.

PLUSsev letošnímroce2018budeúčastnit volebdozastupitelstva:
Městské části Prahy 17 – Řepy

Volby na Praze 17 - Řepy - hnutí PLUS

www.hnutiplus.cz

Jiří Masopust
místostarosta Prahy 17

PhDr. Jindřich Kadlec
ředitel centra sociálně
zdravotních služeb

lídři

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 19. září 2018 08

Podzimní Velký knižní čtvr-
tek nabídne patnáct novinek
napříč žánry. Na pultech
knihkupců se objeví mimo
jiné i publikace Vzduch je
naše moře – Historie českého
a československého letectví
v komiksu. Autoři Václav Šo-
rel, Michael Kocián a Petr Kol-
mann v ní komiksovou for-
mou zmapovali osudy lidí,
kteří se zasloužili o rozvoj na-
šeho letectví. „Začínáme Ví-
tem Fučíkem řečenýmKudlič-
kou, který je podle pověsti
prvním člověkem, který si se-
strojil létající stroj,“ říká
v rozhovoru pro deník Metro
spisovatel Václav Šorel.

Co všechno v knize čtenáři
najdou?
Je v ní čtyřicet čtyři komik-

sových příběhů od roku 1720
až do současnosti. Mezi jed-
notlivými příběhy je vždy his-
torický úvod do děje. V něm
jsou kromě textu také napří-
klad dobové fotografie.

Komiksová formamá být
lákadlem pro mladé?
Ano, ale může být zajíma-

vá také pro babičku z Horní
Dolní.

Název Vzduch je naše
moře se mi zdá povědo-
mý. Odkud pochází?
Toto rčení provází naše le-

tectví už od jeho vzniku a je
připisováno Tomáši Garrigue
Masarykovi nebo Milanovi
Rastislavu Štefánikovi a bylo
používáno celou první repub-
liku. My si k názvu dodali ješ-
tě Historie českého a česko-
slovenského letectví v komik-
su. To abychom se odlišili od
dalších publikací a článků,
které vyšly s tímto názvem.

Je kniha jen pro milovníky
letectví, nebo pro ni může
sáhnout i laik nebo třeba
školák?
To určitě, komiksy jsou

dobrodružné. Začínáme Ví-
tem Fučíkem řečenýmKudlič-

kou, který je podle pověsti
prvním člověkem, který si se-
strojil létající stroj. Další po-
věst je o létajícím mnichu
Cypriánovi. V této knize je
také příběh Jana Kašpara, kte-
rý je průkopník české aviati-
ky, nebo Boženy Laglerové.
Ta byla vůbec jedna z prvních
pilotek na světě. Kniha se sa-
mozřejmě zabývá i obdobím
první světové války, první re-
publikou, druhou světovou
válkou, komunisty a součas-
ností.

Jak jste se k letectví dostal
vlastně vy?
Jako dítě jsem si koupil ča-

sopis Vpřed, kde byla vystři-
hovánka kluzáku. Taková
vlaštovka de luxe. Kluzák
jsemhodil do prostoru rozdě-
lovské cihelny. Vlaštovka
krásně letěla a mě to natolik
uchvátilo, že jsem si začal sta-
vět další a další modely leta-
del. Pak jsem začal také sám
létat. Stal jsem se bezmotoro-
vým pilotem. O letectví jsem
začal i psát. MAREK HÝŘ

Dva miliony pro Rodenovu rodinu
Městský soud v Praze snížil odškodnění pro herce Karla Rodena a jeho
rodinu, které musí uhradit společnost Czech News Center. Vydavatel
deníků Blesk a Aha! měl podle dubnového verdiktu zaplatit za opakova-
ný zásah do soukromí rekordní sumu 5 milionů korun. Soud nyní částku
snížil na 1,8 milionu. Herec a jeho partnerka Laura Čekanová za šedesát
článků chtěli celkem osmmilionů korun. MAFRA

Václav Šorel 2MEDIA

Dopřejte si podzimní relaxaci
v malebných Poděbradech

inzerce

SPECIÁLNĚ
O VLASECH
Můj lékař mi doporučil používat
přípravky TH, které by měly vyřešit
můj velký problém s vypadáváním
a růstem nových vlasů. Jelikož
nevím, kde tyto účinné výrobky
sehnat, obracím se na Vaši redakci
o poskytnutí bližších informací.

pan Pavel V.

Výhradním prodejcem těchto velmi
kvalitních zahraničních výrobků TH,
které jsou založeny výlučně na pří-
rodní bázi, je firma SENS – Kyjov.
Jedna vlasová kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL (1 ks
330 Kč) a šamponu THERMAL
(330 Kč), dohromady 990 Kč. Uve-
dené přípravky si můžete i s přes-
ným návodem koupit, případně
objednat na adrese:

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

„Začalo to vlaštovkou
de luxe,“ říká spisovatel

Velký knižní čtvrtek

Literární akce, která předsta-
ví letošní knižní novinky,
pozve nejen do knihkupectví,
ale také na setkání s autory.

● To se koná 18. října v Umě-
leckoprůmyslovém muzeu
v Praze. Další neformální
setkání s autory je na progra-
mu 25. října v Knihovně
Jiřího Mahena v Brně.

Letec spisovatelem

Václav Šorel pracoval
jako konstruktér v letecké
továrně Avia.

● Spolupracoval také s časopi-
sem ABC, kde připravoval
papírové modely.

● Také je autorem mnoha ko-
miksů (Vzpoura mozků, Gala-
xia nebo Operace Jericho).



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Silná ctverka
z vaší lékárny

Nenechte se omezovat a vyzkoušejte nejprodáva-
nější gel na hemoroidy v kategorii zdravotnických
prostředků – Hemostop® Gel Max z prémiové
řady Da Vinci Academia. Díky kombinaci dubo-
vé kůry, boswellie, Aloe vera a dalších devíti bylin
působí Hemostop® již při prvotních problémech
spojených s hemoroidy (svrbění, štípání a pálení
konečníku). Díky Aloe vera má Hemostop® zklid-
ňující účinek při podráždění a svědění v oblasti ko-
nečníku. Boswellie je využívána především pro své
protizánětlivé účinky. Je vhodný také pro těhotné
a kojící ženy.

Řešíte-li stejný intimní problém,
vsaďte na účinného pomocníka
IntimComfort®, který předchází
a mírní projevy opruzené nebo za-
pařené pokožky. Obsahuje speciální

roztok určený k boji proti opruzeninám. Ve slo-
žení přípravku najdete také výtažek z heřmán-
ku, který má skvělé dezinfekční, regenerační
a zklidňující účinky. Díky tomu tlumí projevy
svědění pokožky a udržuje ji mikrobiálně čis-
tou.

Jestliže vás trápí suchá a šupící se pokožka, vyzkoušejte
NOVÝ Capillus šampon proti lupům s ještě unikátněj-
ším složením. Je určen pro mytí a ošetřování vlasů a po-
kožky hlavy s projevy lupů a svědění. Obsahuje unikát-
ní kombinaci konopného oleje a majoránky. Ve složení
naleznete také řepík, který dezinfikuje postižená místa,
či grepová semínka, jež účinně ničí přemnožené kvasin-
ky vyvolávající svědění.

Vyzkoušejte DIAMizin Gurmar – zabiják cukru1, ověřený
doplněk stravy, který stabilizuje a udržuje hladinu cukru
v krvi a omezuje chuť na sladké. Přípravek obsahuje extrakt
z rostliny Gymnema sylvestre, jehož účinné látky, kyseliny
gymnemové, přispívají k optimální hladině glukózy v krvi
a snižují chuť na sladkosti, čímž napomáhají redukci nadváhy.

Pak zvolte Capillus šampon seborea, který zmír-
ňuje tvorbu šupin, svědění i zarudnutí vlasové
pokožky. V jeho složení najdete konopný olej,

hřebíček, extrakt yzopu, sůl z Mrtvého moře a gre-
pová semínka. Právě díky svému složení získal šampon

značku CPK® – certifikovaná přírodní kosmetika. Capillus
šampony řady Cannaderm jsou k dostání v lékárnách
a zdravých výživách.

Hemoroidy trápí lidstvo již po tisíciletí.
Příčinou jejich vzniku je zejména
nedostatek pohybu, sedavé zaměstnání,
nadváha, těhotenství nebo stres.
Postihují až tři ze čtyř lidí.

IntimComfort® je k dostání ve dvou
variantách: jako vlhčené ubrousky nebo
ve spreji.

Objevují se ve vašich vlasech bílé šupinky?
Myslíte si, že se jedná určitě o lupy? V takovém
případě je potřeba pokožku hlavy především
důkladně hydratovat.

Jedním z největších strašáků dneška jsou potíže
s nedostatkem inzulínu v těle, což obvykle bývá
zapříčiněno obezitou, nezdravým životním stylem,
nedostatkem pohybu a dědičností. Hledáte-li
způsob, jak vyrovnat kolísající hladinu cukru
v krvi, vsaďte na účinný přípravek.

Intertrigo, lidově vlk,
se projevuje jako zarudnutí
v místě kožní zapářky, a to
nejčastěji v oblasti vnitřní
strany stehen a genitálií,
pod prsy či v záhybech kůže.
Tyto nepříjemně pálivé
mokvající opruzeniny
dokážou pořádně
znepříjemnit život každému
dospělému jedinci.

A co když je to seborea? Pokud jsou
bílé šupinky ve vlasech doprovázeny
začervenalou a svědivou pokožkou,

může se jednat o seboreu.

Královské
řešení
hemoroidu

Dejte vale hemoroidům!

Pak zvolt
ňňuje tvor
pokožky.

hřebíček, ex
pová semínka. P

značku CPK® – ce
šampony řady Ca
a zdravých výživách

m
A

bílé
za

Lupy nebo seborea?

DIAMizin Gurmar

Řešení je konopí

ý

m,

ZABIJÁK CUKRU!

1
gu

rm
ar

=
Gy

m
ne

m
as

ylv
es

tre

Trápí vás
OPRUZENÁ
stehna
ci intimní
partie?



www.metro.cz DOMOV středa 19. září 2018 10

Bahno. Nálepky.
Hadry. Listí. Tohle
všechno najdete
na SPZ v parkova-
cích zónách.

Českáměsta postupně zavádě-
jí placené parkovací zóny. Po
Praze, kde modré čáry fungují
několik let, přišlo na řadu
Brno. Místo pochůzkářů pře-
vzala kontrolu monitorovací
auta, jejichž kamery čtou SPZ
a poznají tak, zda má majitel
oprávnění v zóně stát.

Jenže někteří řidiči, kteří
platit nechtějí, vymysleli fígl.
Zakrývají SPZ. Stačí listy ze
stromu, bahno nebo před a za
auto postaví popelnici. Monito-
rovací kamery totiž auta nefo-
tí, čtou pouze značky. Pokud
je espézetka nečitelná, systém
ji zkrátka nezaznamená. Za
„zneviditelnění“ SPZ hrozíma-

jiteli vozu vysoká pokuta nebo
také zákaz řízení. To však ne-
poctivce, kteří zabírají místo
platícím obyvatelům zón, za-
tím neodrazují. „Monitorovací
auto sbírá data celý den, do na-
šeho počítače se pak dostane
celý balíček až další den,“ vy-
světluje Jan Čihák z tiskového
odboru pražských strážníků.
To, že by se policie dozvěděla
o přestupku ihned, systém ne-
umožňuje. Městská policie by
se navíc o zakryté espézetce
dozvěděla jen v případě, že by
monitorovací auto zastavilo a

řidič vše nafotil a zakrytou SPZ
si opsal. To se ale neděje. Navíc
městští strážníci nemohou po-
kutovat nečitelnou SPZ, jen
špatné parkování. Přestupek
o zakrytí ve správním řízení
řeší až radnice, pokud ovšem
dostane od strážníků záznam.
Ale i tehdy je dokazování těž-
ké. „Řidič se může bránit tím,
že listí se na značku přilepilo
samo, že popelnici mu před
SPZ postavil někdo cizí,“ ko-
mentuje Čihák.

Pokud v zóně nebydlíte, sto-
jí roční parkování přes třicet

tisíc korun. A tak se zakrývání
značek mnohým vyplácí.
Když se deník Metro chtěl do-
pátrat, kolik řidičů skončilo
v poslední době před magis-
trátními úředníky a jak vyso-
ké pokuty padly, ani po dvou
týdnech jsme se k údaji nedo-
stali. Je to tajné, nebo nikdo
zatím pokutu nedostal?

„Já bych neřekl, že tihle ne-
poctivcimají snadný život. Do-
cela mě překvapuje, že se to
pořád děje,“ komentuje do-
mněnku místostarosta Pra-
hy 1 Radim Bureš. Centrum
Prahy je totiž zakrývánímespé-
zetek postiženo nejvíc. Podle
něj je zakopaný pes také
u městských strážníků, kteří
nejsou vždy při pochůzkách
důslední. On sám si proto poří-
dil do mobilu aplikaci, která
mu řekne, jestli řidič za zónu
platí. „Magistrát mě teď chce
žalovat, protože prý nemám
k takové kontrole právo,“ řekl
deníku Metro místostarosta
Prahy 1 Bureš. PAVEL HRABICA

Jak se vyhnout placení v modré zóně? Třeba takhle. METRO

inzerce

Rezidenti platí. A podvodníci
šetří, zakrývají si espézetky

Vynalézaví Čecháčci

Jako první zavedli zakrývání
SPZ motorkáři, aby je při rych-
lé jízdě neidentifikovali poli-
cisté. Oblíbené jsou k tomu
třeba dámské kalhotky.

● Piráti silnic začali používat
speciální spreje či extra ná-
lepky, které údajně SPZ při
vyfocení policejním radarem
s bleskem „znečitelní“. Jak
zjistil test serveru iDNES.cz,
tyto „vychytávky“, které stojí
až 800 korun, nefungují.

● SPZ, která není čitelná,
lze pokutovat až 50 tisíci
korunami nebo zákazem
řízení až na rok.

● SPZ si v létě přelepovali i řidi-
či sdílených taxislužeb na
pražském letišti. Tam se
totiž smí parkovat zdarma
15 minut jen jednou za den.

● Další fotografie, jakým
způsobem si řidiči SPZ zakrý-
vají, najdete na Metro.cz.



www.metro.cz DOMOV středa 19. září 2018 1 1

Mladý huňáč vyšel
z lesů. Láká ho
ovoce. Je plachý.

Na Valašsku se už několik
dní potuluje mladý medvěd.
Postřehli jej už lidé na řadě
míst jihovýchodně od Zlína,
nejnověji zvíře zachytila
v úterý ráno fotopast u Vyso-
kého Pole. Podle odborníků
není důvod k panice.
V sobotu na kopci Skalica

u Vysokého Pole stál tváří
v tvář místnímu myslivci.
„Byl to obrovský zážitek. Oka-
mžik jsme na sebe hleděli
a pak se zvíře v klidu otočilo
a zašlo do lesa,“ popsal
nimrod Stanislav Houšť. „Byl
plachý a necítil se ohrožený,“
doplnil. Huňáče v pubertál-
ním věku před tím viděli
v údolí Vranča v Novém Hro-
zenkově nebo u hotelu Per-
moník. „Volal mi člověk

z obce, že vidělmedvěda, aby-
chom vyhlásili varování, vzá-
pětí volala i policie,“ reagoval
místostarosta Nového Hro-
zenkova Pavel Jochec.
Ochranáři se domnívají, že

ho do lesů a luk blíž k lidem
přilákalo zrající ovoce, na jed-

nommístě zničil včelí úl. Zřej-
mě přišel z pohraničních
lesů, kde se šelmám docela
daří. „Dá se předpokládat, že
i tento medvěd se vrátí hlou-
běji do lesa a zmizí nám
z očí,“ řekl Milan Orálek
z Českého svazu ochránců
přírody. Připomněl také, že
medvědovi bude kolem tří
let, a to je doba, kdy se hnědé
šelmy odpoutávají od matky
a hledají si své teritorium. To
si najde ale jen v případě, že
přežije. Zvíře totiž ohrožuje
doprava a i pytláci.
Fotopast zachytila medvě-

da na Valašsku také před tře-
mi lety, což u místních vyvo-
lalo zbytečnou paniku. Med-
věd hnědý útočí jen, kdy se
cítí být ohrožen. Odborníci
radí vyhýbat se houštinám,
kde se může šelma ukrývat.
Medvědi se z našeho území
stahují zpět do odlehlých
míst na slovenských horách.
Podle odhadů jich tam žije až
tisíc. MAP a iDNES.cz

Při otevření workoutového hřiště ČTK

ALBERT
V NOVÉM

NYNÍ S ROZŠÍŘENÝM
SORTIMENTEM RYB, VÍN,

OVOCE, ZELENINY
A ZDRAVÉ VÝŽIVY.

PŘIJĎTE SE O NAŠÍ
PESTROSTI PŘESVĚDČIT

A NAKUPTE ZA SKVĚLÉ CENY.

JIŽ OD 19. 9.
OBCHODNÍ DŮM LÁDVÍ

Při nákupu nad 400 Kč
v supermarketu Albert Praha OD Ládví
od 19. 9 do 25. 9. 2018
Vám bude na pokladně, po předložení
tohoto kupónu odečtena sleva 50 Kč.

Slevu nelze uplatnit na cigarety, telefonní karty, pohonné hmoty,
dárkové poukázky a dálniční známky. Slevu nelze sčítat ani
kombinovat s jinými slevami. Pro uplatnění slevy platí cena
po odečtení veškerých slev a kupónů, hodnoty vratných
obalů a kupónů za vrácené obaly.

50Kč
na Váš nákup

SLEVA

V Benešově mají
největší venkovní
hřiště na světě
Vyřádí se tady každý „pou-
liční sportovec“. Řeč je
o novém workoutovém
parku, který je otevřen
v Benešově. Ve workoutu
se pro cvičení využívá
vlastní váha těla. Jde o nej-
větší podobné sportoviště
na světě. Postavila ho fir-
ma, která realizovala hřiš-
tě po celém světě. Taková
sportoviště jsou velká
kolem 200 metrů čtvereč-
ních, to benešovské má
kolem 700 metrů.

Proti ministrovi
Vlnu reakce vyvolal kandi-
dát ČSSD na šéfa české di-
plomacie. Včera padlo
jméno Tomáše Petříčka.
Především vládní opozice
tvrdí, že Petříček nemá do-
statek zkušeností. „Jsem
zneklidněn, že tuto funk-
ci má v této rozbouřené
době vykonávat člověk
bez větších politických
zkušeností, jehož názory
navíc nejsou veřejnosti
známy,“ řekl například
šéf ODS Petr Fiala. Připo-
míná se, že Petříček má
blízko k Miroslavu Poche-
mu, kterého prezident Mi-
loš Zeman odmítá. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Z lesa ho ženou i lidé

Začaly růst hřiby a lesy jsou
neustále plné lidí. K tomu při-
čtěte cyklisty, turisty, běžce.

● Medvěd putuje, hledá potra-
vu, ale taky nemá nikde klid.
Zřejmě proto opustil
zalesněné území.

● Důvod k panice ochranáři ne-
vidí, podobně jako další od-
borníci. I přes jeho zabijác-
kou pověst tvoří až 90 pro-
cent potravy medvěda hně-
dého rostlinná strava. A když
útočí, tak na mnohem větší
zvířata, jako jsou jeleni. Tako-
vé chování je zaznamenáno
jen v Rusku či v Kanadě.

Houbaři ruší
medvěda tuláka



SVĚT středa 19. září 2018 12

Miss Itálie
Nejkrásnější Italkou byla
v Miláně pro tento rok
zvolena třiadvacetiletá
Carlotta Maggiorana. Sto
třiasedmdesát centimet-
rů vysoká dívka pochází
z pětitisícového městeč-
ka Cupra Marittima na ja-
derském pobřeží. AP

Na palubě výzvěd-
ného letadla
bylo 15 lidí.
Všichni zahynuli.

Syrská protivzdušná obrana
omylem sestřelila ruský vo-
jenský letoun Il-20. Za rus-
kým strojem se totiž kryly iz-
raelské stíhačky, které ostře-
lovaly cíle v Sýrii. Vinou Izrae-
le podle mluvčího minister-
stva obrany zahynulo 15 rus-
kých vojáků. „Hodnotíme
provokativní počínání Izrae-
le jako nepřátelské. V důsled-
ku nezodpovědného počíná-
ní izraelských vojáků zahynu-
lo 15 ruských vojáků. To na-
prosto neodpovídá duchu rus-
ko-izraelského partnerství,“
řekl mluvčí Igor Konašenkov.
„Izrael předem nevaroval

velení ruského uskupení v Sý-
rii a o své akci jej uvědomil
méně než jednu minutu před

úderem, což neumožnilo
stáhnout ruský letoun do bez-
pečí,“ řekl mluvčí. Il-20 byl
sestřelen ruskou raketou
S-200. Il-20, v kóduNATO zva-
ný Coot (Lyska), slouží
k radioelektronickému prů-
zkumu a boji. Vyvíjel se od
roku 1965 na základě civilní-
ho dopravního letounu Ilju-
šin Il-18D, umožňujícího
v nejkratší době a s minimál-
ními náklady vytvořit prů-
zkumný stroj, vybavený spe-
ciálním zařízením. Prototyp
Il-20 se vznesl do vzduchu po-
prvé v létě 1969. Od těch dob
byl několikrát modernizo-
ván, naposledy v této dekádě.
V Sýrii se letoun osvědčil

při koordinaci náletů ruské-
ho letectva a střel s plochou
dráhou letu. Rusko je spojen-
cem syrské vlády a do tam-
ních bojů se zapojilo v roce
2015. S jeho a íránskou pomo-
cí se vládním jednotkám po-
dařilo vybojovat zpět asi dvě
třetiny území. ČTK A MET

Zprávy krátce

USA odtajní spisy
z vyšetřování
Bílý dům rozhodl o odtaj-
nění části dokumentů,
které se vztahují k rané
fázi vyšetřování údajné-
ho ruského vlivu na pre-
zidentské volby v USA
v roce 2016. O ponděl-
ním výnosu prezidenta
Donalda Trumpa infor-
movala americká média.
Odtajnit citlivé materiá-
ly se prezident rozhodl
na výzvu svých stoupen-
ců z řad poslanců Kon-
gresu. Kdy spatří světlo
světa, se zatím neví. ČTK

Austrálie: pozor
na banány i jablka
Sotva Australané vstřeba-
li varování, že se v kupo-
vaných jahodách po celé
zemi našly nastražené
šicí jehly, policie výzvu
ke zvýšené opatrnosti
ještě rozšířila. Pod detail-
ní kontrolou jsou nyní
i banány a jablka. iDNES.cz

Syrští vojáci
omylem
sestřelili
ruský stroj

inzerce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Vše pro caffè
perfetto

Nejrychlejší doručení na

-27 %

-36 %

-33 %

-29 %

-73 %

1 799,-
obj. kód: KRUKK537

449,-

329,-
obj. kód: NESDG244

3 690,-

999,-
obj. kód: BOCJY450

5 990,-

3 999,-
obj. kód: DLES010

8 499,-

5 999,-
obj. kód: SENNP701

13 990,-

8 990,-
obj. kód: EAN3019h

Vaše vlastní
kavárna

Automatický kávovar s příkonem 1 450W
Tichý mlýnek, 13 stupňů hrubosti mletí
Cappuccino systém s výkonnou tryskou
Nahřívač šálků, příprava dvou šálků najednou

De‘Longhi ECAM 21.117 SB

Káva na jeden
dotyk

Kávovar na kapsle
Patentovaná technologie INTELLIBREW™
Příprava nápoje dle čárového kódu na kapsli
Rychlé nahřívání vody, kompaktní rozměry

BOSCH TASSIMO JOY TAS4501

Pro milovníky
famózní pěny

Kávové kapsle
Sada 3 krabiček po 16 ks kapslí
Espresso s hustou mléčnou pěnou
Hodnotný dárek k nákupu nad 1 499 Kč

Nescafé Dolce Gusto kapsle

Cappuccino
od pravého Itala

Elegantní pákový kávovar
Nastavitelná tryska, tlak 15 barů
Speciální systém na Cappuccino
Odkládací plocha s nahřívačem šálků

De‘Longhi EC 685.BK

Šálek podle
vašeho gusta

Kompaktní kávovar na kapsle
Příprava teplých i studených nápojů
Profesionální tlak 15 barů
Výběr ze 30 druhů nápojů

Krups KP123B31 Nescafé
Dolce Gusto Mini Me

Ideální i do malých
kuchyní

Kompaktní kávovar s příkonem 1 470W
Nerezový mlýnek s 5 stupni nastavení
Tlak 19 bar, kapacita zásobníku 150 g
Funkce paměti velikosti šálku

SENCOR SES 7010NP



www.metro.cz SVĚT středa 19. září 2018 14

Bývalého člena
Pussy Riot převezli
z Ruska do Berlína
na léčení.

Ještě v polovině června se ho-
nil s pořadateli po trávníku
při finálovém utkání fotbalo-
vého mistrovství světa
vMoskvěmezi Francií a Chor-
vatskem. Byl totiž jedním
z členů skupiny Pussy Riot,
kteří vnikli na trávník a pře-
rušili zápas. Teď leží v berlín-
ské nemocnici Charité a léka-
ři bojovali o jeho život.
Bývalý vůdce ruské protest-

ní skupiny Pussy Riot Pjotr
Verzilov byl podle vyjádření
berlínských lékařů velmi
pravděpodobně otráven. Pro
jeho obtíže nemají doktoři
jiné vysvětlení. Zdravotní
stav aktivisty se výrazně zlep-
šil a už není kritický, stále ale
potřebuje intenzivní péči.

O tom, že mohl být otrá-
ven, hovořili jeho příbuzní
od začátku jeho zdravotních
potíží vminulém týdnu. „Mů-
žeme k tomu říci, že obrázek,
který nyní vidíme, a ty nále-
zy... skutečně ukazují na vyso-
kou pravděpodobnost, že byl
otráven. Naopak nemáme za-
tím vůbec žádné indicie, že
by se stav, v němž se nachází,
dal vysvětlit jiným způso-
bem,“ uvedli na tiskové kon-
ferenci zástupci nemocnice.
Lékaři v Berlíně, kam byl

Verzilov převezen z Moskvy,

také vyjádřili přesvědčení, že
příčinou otravy byla látka,
která působí na nervový sys-
tém a skrze něj na regulaci
vnitřních orgánů. Konkrétní
toxickou látku ale zatím ne-
našli. Šance, že ji najdou, je
podle nich relativně malá,
vzhledem k tomu, v jak dlou-
hém období od otravy testy
dělají.
Příbuzní aktivisty uvedli,

že se mu přitížilo po soud-
ním slyšení s členkou Pussy
Riot Veronikou Nikulšino-
vou, které bylo před týdnem.
Ta řekla, že Verzilov si nejpr-
ve stěžoval, že přestává vidět,
pak nemohl mluvit, potom
nedokázal chodit.
Verzilov patří k nejvýraz-

nějším osobnostem ruské al-
ternativní scény. Proslul ze-
jména jako inspirátor okáza-
lých performancí umělecké
skupiny Vojna, je vydavate-
lem internetového serveru
Mediazona, který monitoruje
ruské vězeňství. ČTK a ŠK

Pjotr Verzilov AP

Lékaři: Aktivistu
zřejmě otrávili

K Měsíci se proletí první
Prvním vesmírným turistou, který se vydá na oběžnou
dráhu kolem Měsíce, bude japonský miliardář Jusaku
Maezawa (na snímku). V pondělí to oznámil šéf americ-
ké společnosti SpaceX Elon Musk. Cesta by se měla usku-
tečnit v roce 2023. Maezawa proslul jako nadšený milov-
ník umění. Uvedl, že s sebou k Měsíci vezme šest až osm
umělců, kteří jsou součástí jím vytvořeného uměleckého
projektu #dearMoon. AP

EXKLUZ IVNĚ V

Nabídka platí od 19.9. do 23.9.2018 pouze při předložení karty CLUBCARD
a vztahuje se i na bužuterii a již zlevněné produktyF&F.

NABÍDKA PLATÍ POUZE DO NEDĚLE A PŘI PŘEDLOŽENÍ KARTY CLUBCARD

-20%
NA VEŠKERÉ OBLEČENÍ,

OBUV A DOPLŇKY

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 19. září 2018 15

Ondřej Ládek vydává pod pře-
zdívkou Xindl X pozítří
šestou studiovou desku. Nese
název Sexy Exity a přináší pes-
trou škálu písní. Autor větši-
ny z nich se v rozhovoru pro
Metro rozpovídal o nahrává-
ní, hostech i tématech svých
skladeb. A láká také na turné.

Nové album vyjde za dva
dny. Teď už jenom záleží,
co na něj řeknou lidé. Cítí-
te nějaké chvění?

Dělali jsme na desce do po-
slední chvíle, takže ještě jsem
neměl čas nad tím přemýšlet.
Důležité je, že já si za ní sto-
jím a líbí se i kapele. Samozřej-
mě je důležité, co na to řek-
nou fanoušci. Abych si nemys-
lel jen já, že se deska povedla.

Hráli jste v poslední době
na koncertech nové písně?

Celé léto jsme hráli Jsem
Boží a Naruby a také už existu-
jící singly Byznys a Věčně ne-
věrná. Na ty čtyři songy byla
odezva dobrá. Teď jsme ještě
poprvé zařadili do repertoáru
skladby Dřevo a Pouze jed-
nou, na které byly krásné reak-
ce. Nebojím se, že by ty písně
nefungovaly na koncertech.

Podle několika poslechů
mi přijde deska velmi
rozmanitá. Byl to záměr?

Myslím, že je hodně pestrá.
Vlastně i způsobem, jakým
vznikala. Původně jsme chtěli
natočit menšímateriál na best-
ofku, protože jsme měli no-
vou sestavu kapely. Mysleli
jsme si, že to budou tři čtyři
písničky. Ale v moment, kdy
jsme na nich začali dělat, ote-
vřela se stavidla a najednou
těch písní bylo hodně. Na des-

ce jich je nakonec devět, které
jsme dělali s kapelou v pro-
dukci mé a našeho baskytaris-
ty Radima Genčeva. U někte-
rých písniček jsem měl pocit,
že by tomu slušel jiný koncept
produkce. Spíš elektroničtěj-
ší, programovaná. Asi tři věci
jsem poslal našemu bývalému
producentovi Daliboru Cidlin-
skému mladšímu. Já jsem jen
něco nazpíval a nahrál s kyta-
rou a on to celé naprogramo-
val. Také došlo ke dvěmamezi-
národním spolupracím. Jedna
byla u písně pro nadační fond
Světluška, který nás oslovil
s kapelou Jananas. Na to jsme
si pozvali Jonathana Owu-
sua-Yianomaha z Anglie.
U skladby Pouze jednou jsme
přizvali holandského produ-
centa Jense Easta. Asi budou
lidé překvapení, protože
takhle taneční píseň vmém re-
pertoáru nebyla.

Další vybočující skladba je
už zmíněná Jsem Boží...

Tam nám hostuje Mara-
natha Gospel Choir. Chtěli
jsme do toho dostat gospelový
nádech, takže některé písně
ozvláštňují sbory. Promě je zá-
bava zkoušet si věci, které
jsem ještě na deskách neměl.
Máme také ve dvou věcech
symfonický orchestr. Třeba pí-
seň Naruby na něm dost stojí.

Jak pak nahrazujete sbory
či syntetické nástroje na
koncertech?

To jsou zajímavé impulzy
pro kapelu. Dokopal jsem klu-
ky, že se to naučili a v jeden
moment všichni pustíme ná-
stroje a začneme zpívat. Mys-
lím, že lidé to ocení. Podobná
výzva nás čeká u skladby Pou-

ze jednou, která je hodně zalo-
žená právě na synťácích, které
s sebou běžně nevozíme. Ně-
které party hraje saxofon,
něco kytara či piano. Ono to
funguje i tak. Zase to bude tře-
ba zajímavé pro lidi, kteří bu-
dou znát píseň z alba a na kon-
certě ji uslyší v jiné podobě.

Můžete zmínit hosty, kteří
na desku přispěli pěvecky?

Podílela se na ní velká
spousta lidí. Na minulé desce
jsem neměl žádný duet, tak
jsem si říkal, že teď bychmohl
mít třeba dva. Ale nějak se mi
to rozrostlo. Mám duet s Mir-
kou Miškechovou, se Sabinou
Křovákovou a zmiňovaný s Ja-
nanasem. A říkal jsem si, že je
škoda, že jsemdosud neměl pí-
seň s Petrem Lüftnerem,
i když s námi jel několikrát na
turné. Petr přišel s nápadem,
že by rád napsal něco o muzi-
kantech, kteří vystupují na
playback. Mě to bavilo, proto-
že jsem v tom viděl přesah do
všedního života, že lidé často
žijí podle naučených vzorců
a v přetvářce. Tak jsme si posí-
lali kousky textu a v jedenmo-
ment, když už toho bylo hod-
ně, tak jsemměl dojem, že mi
to funguje na jednu starší me-
lodii, takže vznikla píseň Nej-
lepší zvukař je playback.

Kromě ní jsem zazname-
nal ještě aspoň další dvě
skladby o showbyznysu...

Určitě to není deska o show-
byznysu. I když některé písně
o tom tématu pojednávají. Pro
mě je nit, která skladby pro-
tkává, téma útěků. Proto i ná-
zev Sexy Exity. V momentě,
kdy jsem napsal píseň Kufry
mám sbalený, kde zpívám:

„Kufry mám sbalený a v nich
úplně všechno, před čím od-
sud utíkám“, tak jsem téma
útěků začal vidět i v jiných
skladbách. Alenka je o útěcích
do virtuální reality, Naruby
o útěcích ze vztahů, stejně
jako Věčně nevěrná. Trochu
slávy je o útěcích od ideálů
k pragmatičnosti. Jak někteří
umělci utíkají od toho, že mu-
ziku dělali proto, že ji měli
rádi. A teď ji dělají jen proto,
aby si udrželi svých patnáct
minut slávy. U písně Já nic, já
muzikant je to zase o útěku
od zodpovědnosti. Jak by to do-
padlo, kdyby muzikanti po-
slechli rady všech chytráků,
kteří nám píšou na Facebook,
že nemáme co mluvit do poli-
tiky. Já myslím, že by muzi-
kanti do politiky mluvit měli,
stejně jako herci a vlastně
všichni lidi. Politika se týká
nás všech, takže bychom ne-
měli mlčet, nebo se pak bude
dít všechno o nás bez nás.

Skupina muzikantů a her-
ců dokonce vystupuje pro-
ti premiérovi a jeho vyda-
vatelství. Jak to vidíte vy?

Já chápu jejich pohnutky,
ale na druhou stranu mi při-
jde lepší říkat svůj názor ideál-
ně všude. Já se rozhodně odni-
kud stahovat nebudu. Přijde
mi, že není dobré dobrovolně
vyklidit pole. Když se muzi-
kanti stáhnou z médií, která
patří lidem, s nimiž třeba ne-
souhlasí, tak v těch médiích
budou zaznívat jen hlasy
pochlebovačů dotyčných lidí

a to by byla škoda. Já budu
mluvit do všech médií, dokud
mě tam nezačnou cenzurovat,
což se díky bohu zatím nedě-
je. Jedna věc jsou majitelé mé-
dií, ale v řadě z nich máme
dobré vztahy s těmi, kteří vy-
tvářejí obsah. Ať jsou to redak-
toři, či ředitelé.

V listopadu a prosinci poje-
dete turné. Prodleva je zá-
měrná, aby si lidé desku
naposlouchali?

Určitě. Chtěli jsme, aby tur-
né nebylo hned v den vydání,
ale aby už lidé písně znali. Des-
ku chceme představit i tam. Je
to naše asi zatím největší tur-
né, jak do velikosti míst, tak
do počtu zastávek. A také na
jevišti nás bude nejvíc. Kapela
je šestičlenná a všude s námi
budou jezdit Sabina Křováko-
vá a Petr Lüftner. Půlku kon-
certu zabere tak deset věcí
z desky, a druhá půlka budou
osvědčené písně, kde by byli
lidé zklamaní, kdyby tam ne-
zazněly.

Zmínil jste, že albummělo
být původně bestofka. Na-
chystáte jí za rok ke svým
čtyřicetinám?

Doufám, že máme hodně
dobrých věcí na téhle desce
a můžeme z ní tahat singly
třeba ještě rok. Teď vypouští-
me klip k písni Dřevo, máme
natočený jeden jiný a další vy-
myšlený. Myslím, že je před-
časné takhle plánovat. Teď
chceme hlavně žít touhle
deskou. PAVEL URBAN

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Na lince Metropolitan se
začínají dít divné věci. Vy-
děšení cestující volají na
tísňovou linku, že byli v tla-
čenici napadeni zvláštně
oděnými lidmi, kteří se jim
pokoušeli předat naléhavý
vzkaz... Oběti útoků však při
dalším dotazování nejsou
schopny policii vysvětlit,
chvíle se jim střet vykouří

z hlavy. Seržant Jaget Kumar, příslušník dopravní po-
licie známý ze Šepotu v podzemí, se promptně obrací
na Petera Granta, protože případy vykazují neklamné
znaky působení nadpřirozených sil. Zjistit, co jsou oni
duchové zač a proč zasévají takový zmatek mezi ne-
vinné Londýňany, se Peterovi pokusí jeho mladičká
a magicky nadaná sestřenice Abigail, věrný pes Toby
a samozřejmě inspektor Nightingale coby klidná síla
v pozadí. Vyšetřování se z metra záhy pře-
nese na zdánlivě idylická londýnská
předměstí, která se opět ukážou
být semeništěm podivností, nad
nimiž zůstává rozum stát a při
nichž tuhne krev v žilách.

BEN AARONOVITCH
NEJODLEHLEJŠÍ STANICE

www.argo.cz

N
z
d
t
č
o
p
v
d
s

o co přesně šlo, a během c
z hlavy Seržant Jaget Kuma

B
N
179 Kč

Obal nové desky Sexy Exity (vlevo) a Ondřej Ládek v civilu UNIVERSAL /TOMÁŠ NOSIL, INSTINKT

Byla zábava zkusit
si věci, které jsem
na deskách neměl



www.metro.cz SERVIS středa 19. září 2018 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1947

Min. 15
Max. 19

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„To nemyslíte vážně!
Toho si nevezmu!“

INGRID SMÍTALOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEK

1 Anna Lucemburská,
známější jako
Anna Česká, dcera
Karla IV., byla
královnou:
a) francouzskou
b) lucemburskou
c) anglickou

2 Blízko hranic
s Norskem a Finskem
leží na poloostrově
Kola ruské město:
a) Archangelsk
b) Murmansk
c) Petrohrad

3 Britský spisovatel
Gerald Durrell, známý
knihami o zvěrolékaři,
se narodil 1925 v:
a) Kanadě
b) Grónsku
c) Indii

4 Paraguay leží ve
vnitrozemí Jižní
Ameriky. Hraničí
s Argentinou, Brazílií
a také s:
a) Bolívií
b) Uruguayí
c) Venezuelou

5 Zakladatelem
a prvním králem
starověkého řeckého
státu Korint byl z bájí
známý:
a) Odysseus
b) Meneláos
c) Sisyfos

ZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-c

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kapacita

Komedie (ČR, 1970)
14:50 Abeceda N plus Y
15:50 To je vražda, napsala VII
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:40 Proč chudoba?
13:30 Náš venkov
14:00 Putování za muzikou
14:25 Folklorika
14:55 Evropa dnes
15:25 Přistání na kometě
16:10 Klíč
16:35 Adoptuj si svého seniora
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zašlapané projekty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (3/13)
Detektivní seriál (ČR,
2016). Zdá se, že drsnější
než Krušné hory může být
jen Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek a další

21:05 Hodný chlapec
Drama (ČR, 2004)

22:24 Výsledky losování
Šťastných 10

22:25 Columbo
Krimiseriál (USA, 1971)

23:40 Most IV (2/8)
Krimiseriál
(Dán./Švéd., 2018)

00:40 AZ-kvíz
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Omán, země tradic
a prosperity
Úchvatný sultanát na
východě Arabského
poloostrova

21:00 Na cestě po irském
Munsteru

21:30 Vůně kyperské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (3/7)

22:00 Smradi
23:35 Ve jménu vlasti VI (3)
00:25 Dům z karet V (3/13)
01:15 Chcete je?
01:20 Bioložka

Lucie Vopařilová
01:45 Svět masek
02:05 Náš venkov
02:25 Uchem jehly
02:50 Žijeme s vírou
03:50 Na moll

ČT2

20:15 Modrý kód (119)
Seriál (ČR, 2018). Mery se
vrací do služby, omlouvá
se Bojanovi, že beze slov
zmizela. Vypadá to, že se
snaží okolí ukázat, že jí nic
neublíží. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička

21:35 Show Jana Krause
22:40 Tátové na tahu (2)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:50 Policie v akci
00:50 3 + 1 z Jetelína (61)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:05 Komisař Rex V (12)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

02:10 Komisař Rex V (13)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

03:10 Poslední polda V (8)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí mladá mamin-
ka Mia v domácnosti s pěti
dětmi, které v rodině vlád-
nou? Dokáže se starostlivá
Blanka přizpůsobit domác-
nosti, kde jsou už malé
děti samostatné?

21:35 Malé lásky
22:30 Training Day (5)

Krimiseriál (USA, 2017)
23:25 Beze stopy V (3)

Krimiseriál (USA, 2006)
00:15 Můj přítel Monk VIII (7)

Seriál (USA, 2009)
01:05 Můj přítel Monk VIII (8)
01:45 Kriminálka

Las Vegas V (9)
02:25 Krok za krokem II (16, 17)
02:50 Krok za krokem II (17)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (3)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (23)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (24)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper II (3)
00:05 Partička
00:45 Minority Report (6)
01:45 Poslední chlap

na Zemi III (7)
02:05 Minority Report (6)
03:10 Poslední chlap

na Zemi III (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (17)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (293)
14:05 Můj přítel Monk VIII (7)
15:00 Můj přítel Monk VIII (8)
15:55 Kriminálka

Las Vegas V (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3518)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (8)

Tělo a duše
13:30 Poslední polda V (8)

Budoucnost
14:25 Komisař Rex V (12)

Teror po telefonu
15:30 Komisař Rex V (13)

Děti na útěku
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VII (1)
12:45 Simpsonovi XVII (7, 8)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVII (9, 10)
14:50 Teorie

velkého třesku VIII (21)
Rozkol v komunikaci.
Sitcom (USA, 2014)

15:15 Teorie
velkého třesku VIII (22)

15:40 Futurama VII (2)
16:05 Americký chopper II (3)
17:05 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XVII (11-14)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news



ve spolupráci s LES a Demokraty Jana Kasla

www.spojenapraha.cz

HANAKORDOVÁ
MARVANOVÁ (STAN)

JIŘÍ
POSPÍŠIL (TOP 09)

Konec chaosu!
Systémvopravách silnic.

MAGISTRÁT
NÍVOLBY

5. a 6. října
2018

VÍME, JAK ZLEPŠIT
PRAŽSKOU DOPRAVU

Bez oprav silnic a chodníků se ur-
čitě žádná metropole neobejde.
Jenom tak se dá předejít větším
a také nákladnějším problémům.
„Každou manažersky náročnější
situaci musí řešit profesionál, kte-
rý si s ní poradí. Uvědomujeme
si, že při zapojení několika sub-
jektů do náročnější může jedno-
duše nastat chaos, proto chceme
pro tyto účely zřídit funkci měst-
ského organizátora, který bude

opravy koordinovat. Propojí
všechny zúčastněné strany tak,
aby nedocházelo k dopravním
ani žádným jiným kolapsům.
Zároveň zajistí stavební povolení

INZERCE

pro práci i v nočních hodinách
na úsecích, které jsou od obydle-
ných domů dostatečně vzdálené.
A aby se v Praze jezdilo oprav-
du pohodlněji, po vzoru jiných

vyspělých měst budou v noci vy-
pnuté semafory, takže nebudete
muset stát několik minut na čer-
vené na zcela opuštěné křižovat-
ce,“ uvádí Jiří Pospíšil, kandidát
na primátora volební koalice
TOP 09 a STAN ve spolupráci
s KDU-ČSL, LES a Demokraty
Jana Kasla – Spojené síly pro
Prahu. „Ale plynulost dopravy
není jediný problém, který Pra-
žany trápí. Když už se podaří
překonat úsek z jednoho konce
Prahy na druhý, je potřeba ně-
kde auto zaparkovat. Polovičatě
nastavený systém parkovacích
zón není úplně pohodlný a vše-
spasitelný. Rádi bychom zřídili
jednu parkovací kartu pro modré
zóny v celé Praze se zvláštním
režimem pro centrum. Jinými slo-
vy, pokud bydlíte v Praze 4 a lé-
kaře máte v Praze 6, postačí vám
k pohodlnému zaparkování jedi-
ná karta,“ doplňuje Jiří Pospíšil.

www.spojenapraha.cz

Doprava v Praze kolabuje stále
častěji. Neprůjezdný Žižkov,
zablokovaný Smíchov, katastrofální
průjezdnost v Kobylisích či
Dejvicích. Současná primátorka
Prahy by asi řekla, že si máme
zvyknout a nepovykovat. My si ale
zvykat nechceme a nebudeme.



www.metro.cz SERVIS středa 19. září 2018 18

Helena
Tvrdá

Jen v nouzi, zkusila
jsem to a nebyla
jsem spokojená.

Zdeněk
Karásek

Ne, když něco kupuji,
musím to na prvním
místě držet v ruce.

VALLSOVA
ČTVERYLKA

Vyhodíte ho dveřmi a vrátí se oknem. Tohle rčení by pasovalo
k Francouzi Manuelu Vallsovi. Narodil se v Barceloně, ale záhy
se přestěhoval do Paříže. V mládí se dal k socialistům a jeho
hvězda strmě stoupala. Vrchol přišel po zvolení Françoise Hol-
landa francouzským prezidentem: nejdřív se stal ministrem vni-
tra a pak premiérem. Krátce před koncemmandátu dokopal Hol-
landa k rozhodnutí znovu nekandidovat a sám v roli favorita

vstoupil do socialistických prezi-
dentských primárek.
Tehdy se něco pokazilo. V primár-
kách ho porazil jakýsi utřinos.
Valls mu ukázal prostředníček,
a když začalo být jasné, že prezi-
dentem bude zvolen Macron, vy-
jádřil mu Valls svou podporu. Ma-
cronmu vzkázal: „Nechystám se

otevřít ubytovnu!“ Valls tu urážku spolkl a po Macronově trium-
fu coby čerstvě zvolený poslanec přestoupil do prezidentova
hnutí Na pochodu. Ministerská nabídka ale nepřišla... dokonce
ani když se rozešel s manželkou a dal to do kupy s vlivnou po-
slankyní Macronova hnutí.
Pak začal častěji jezdit do rodné Barcelony a natřásat se tam po
boku předáků Ciudadanos horujících za jednotu Španělska. Ve
chvíli, kdy pustil k vodě pařížskou poslankyni a intimně se sblí-
žil s bohatou členkou barcelonské smetánky, všichni pochopili,
že přijme nabídku Ciudadanos kandidovat za ně na tamního pri-
mátora.
Pokud v Katalánsku pohoří, nenašel by se u nás flek pro vše-
hoschopného Francouze? Že máme takových politiků dost?
Možná ano, ale ne s tak skvělým CV! www.martindanes.com

Nakupujete potraviny na internetu?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 19. 9.

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!ušená VĚDMA Gréta a její neomZkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOP
Pošlete mi SMS ve tvaru 14FEH a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Pište SMS ve tvaru 87VDU a text na 9043046

Kde na vás čeká?
Zjistěte to HNED!

Kd k ?
HLEDÁTE LÁSKU?

Výkyvy nálad jsou na den-
ním pořádku, a proto už si

z nich neděláte těžkou hlavu. U dětí
byste je ale dnes neměli podceňovat.

Zvídavé otázky ratolestí vás
dnes nevykolejí. Jste připra-

veni s nimi otevřeně komunikovat na
jakékoliv téma. A bez červenání.

Harmonické rodinné zázemí
je račí prioritou. Pokud vám

to vdomácnostimoc neladí, děláte prv-
ní poslední, abyste to napravili.

Starší příbuzní jsou vděční
za pomoc, kterou jimnezišt-

ně nabízíte. Nejvíc si váží toho, že přišla
od vás bez jakéhokoliv nátlaku.

Nebraňte se žádné bláznivé
nabídce, s níž za vámi při-

jdou příbuzní nebo děti. Potřebujete
vylézt ze své ulity a zkusit něco nového.

Jak se do lesa volá, tak se
z lesa ozývá. Nejste-li spo-

kojeni s chováním svých příbuzných,
zamyslete se nejprve sami nad sebou.

Zkuste být tím moudřejším,
který ustoupí v malicher-

ném sporu. Zjistíte, že je to pohodlnější
než se donekonečna popichovat.

Máte pocit, že rodina nedo-
ceňuje všechno, co pro ni

děláte. Pokud se tentokrát rozhodnete
pro tichou domácnost, ani to nezjistí.

Jistý vzdálený příbuzný má
škodolibou radost z toho,

když se vám něco nepovede. Nahoďte
neutrální výraz a raději rychle odejděte.

Jeden člověk ovlivňuje dru-
hého, proto rodinná atmosfé-

ra může mít tisíc podob. Buďte ostatním
vzorem a rozsévejte samé úsměvy.

Chcete být při všech aktivi-
tách, které rodina provozu-

je. Neuvědomujete si však své fyzické
limity. Dávejte pozor na zranění.

S partnerovou rodinou bude
poněkud složité pořízení.

Nejlepší bude, když zůstanete jenomdi-
plomatickymlčet. Úsměv zmůžemnoho.

Citát

Pokud v Katalánsku
pohoří, nenašel by se
flek pro všehoschop-
ného Francouze?

PRIMÁRKY
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Předběžné volby
kandidátů na

prezidentský úřad v rámci
dané strany.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Klára
Berková

Ano, Rohlík to jistí.
Čas raději využiji

lépe než v obchodě.

Dopisy a vzkazy

Neubližujte
lumpům
Se smíšenou dávkou pře-
kvapení i zlosti jsem si
přečetl ve včerejším Met-
ru článek „Trest za pětitisí-
cový lup“, podle kterého
právníci uvažuji o tom, že
by se našim nenechavým
spoluobčanůmmělo povo-
lit krást ve větší míře.
Podle advokáta pana
Ortmana „... právo musí
jít s dobou...“. Chápu, že
pro pana Ortmana je pět
tisíc zanedbatelný paka-
tel, ale pro mnohé seniory
je to půlka důchodu. Jsou
nepřizpůsobivé rodiny,
které se vydávají za kořis-
tí do obchodů a rozpočítá-
vají si, kolik smí každý
z nich ukrást, aby nepře-
kročil zákonný limit. Díky
této podivné novele se
i jim zvýší životní úroveň.
Ale krade se i na vesni-
cích. Občas někdo vybílí
kurník, tu králíkárnu, oče-
še ovoce, vycucne benzin
z auta či sklidí na cizím
poli brambory. Tak i těm
bude hej. Na okradené
ovšem pan Ortman nemys-
lí. Vždyť z cizího krev ne-
teče, že!?
VLADIMÍR ROGL, STEHELČEVES

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Je to ostuda.“
KAREL SCHWARZENBERG,
BÝVALÝ MINISTR ZAHRANIČÍ
Kriticky hodnotí výběr nového

ministra zahraničí Tomáše Petříč-
ka bývalý šéf diplomacie Karel
Schwarzenberg z TOP 09 i někte-
ří další opoziční politici. „Případ-
né jmenování bývalého asistenta
pana Pocheho ministrem zahrani-
čí je ostuda a znehodnocení klíčo-

vého ministerstva,“ uvedl.



přírodní
medicína

p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

rádce
k o m e r č n í p ř í l o h a d e n í k u m e t r o



PŘIJÍMÁME
NOVÉ PACIENTY

ÚSMĚV TO
ŘEKNE ZA VÁS

vstupní a preventivní prohlídka
2x ročně zdarma

3x v Praze
(Karlín, Chodov, Wilsonova)

www.dentmedico.cz

Objednejte se
+420 225 990 990

Bezbolestné ošetření
u zubaře
Je to vůbec možné? Soukromá
zubní klinika DENT MEDICO
si na bezbolestném ošetření
a velmi citlivým přístupem ke
svým pacientům zakládá a již
15 let boří mýty a strach ze zu-
bařů.
Svým pacientům poskytují
komplexní péči. Co to pro pa-
cienta znamená? Pohodlnější,
příjemnější a rychlejší ošetření
se zárukou kvality. Na klinice
najdete nespočet specialistů.
Lékaře zaměřující se na záchov-
nou stomatologii, ortodoncii,
parodontologii, stomatochirur-
gii, ale i implantology či anes-
teziology. Samozřejmě nechybí
ani dentální hygiena. To vše na
jednom místě.
Zarazil vás anesteziolog na zub-
ní klinice? Ten v DENT MEDI-
CO vede zákroky v celkové an-
estezii, kterou klinika nabízí. Tu
především využívají ti nejmenší

pacienti, ale i řada dospělých,
kteří trpí odontofobií – panic-
kým strachem ze zubařů.
V DENT MEDICO kladou vel-
ký důraz na moderní a špičkové
vybavení včetně nejmoderněj-
ších rentgenů. Právě kvalitní
rentgen je nedílnou součástí
k posouzení stavu chrupu. Vidí
totiž i to, kam lidské oko nedo-
hlédne. Klinika dokonce dispo-
nuje i vlastní zubní laboratoří.
Díky smlouvám se všemi zdra-
votními pojišťovnami, kterou
DENT MEDICO má, jsou
vstupní a preventivní prohlídky
2x ročně zcela zdarma. Dokon-
ce nyní přijímají nové pacien-
ty. DENT MEDICO najdete
v Karlíně, na Chodově a nově
i na Wilsonově třídě.
Objednat se můžete hned a to
klidně i přes SMS zprávu na
telefonní číslo 225 990 990.

www.dentmedico.cz

rádce
k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

ed je často nazýván elixírem
zdraví a dlouhověkosti. A není
to přehnané tvrzení. Obsahuje
rychlé cukry, především fruktó-

zu a glukózu, a slouží tedy jako okamžitý zdroj
energie, a také mnoho vitaminů skupiny A, C
a B a minerálních látek – vápník, fosfor, dras-
lík, hořčík, železo a důležité aminokyseliny.
Avšak pozor – aby v medu všechny tyto látky
zůstaly, nedávejte ho do nápojů s teplotou
vyšší než 50 stupňů.
Med má také antibakteriální účinky, výborně
pomáhá při nemocech dýchacích cest, kdy
se podává samostatně nebo v kombinaci
s bylinnými čaji, ale i cibulí nebo česne-
kem, citronem či teplým mlékem. Přitom
nemá žádné vedlejší účinky jako chemické
léky, například antibiotika. Důležité je, kdy

JE MED lEpší
nEž cukr?
Sladit si čaj, kávu, ale i jiné nápoje či pokrmy
medem je dobře. Určitě je to lepší než používat
bílý rafinovaný cukr. Med totiž obsahuje koktejl
životně důležitých a zdraví prospěšných látek.

text: KaMila HUdečKová
foto: profiMedia .cz

M

co bystE
Měli věDět
■ Krystalizace medu je přirozený proces.
Některé medy, převážně řepkový, za-
čnou krystalizovat během týdne či dvou.

■ Zkrystalizovaný med se může buď
rozehřát, nebo napastovat.

■ Některé medy naopak krystalizují
velmi pomalu – například akátový.

■ Pokud nevíte, jaký med vybrat,
vydejte se přímo ke včelaři. Měli byste
tak mít jistotu, že med nebyl před
prodejem upravován, tedy zahříván
na vysoké teploty a míchán s jinými,
méně kvalitními medy.

■ Český med je velmi kvalitní díky
příznivému složení květeny v našich
krajích a díky citlivému přístupu
včelařů k používání léčiv proti včelím
nemocem. Což všude ve světě
rozhodně pravidlem není.

začnete med užívat. Odborníci doporučují
začít již s prvními příznaky nemoci a dále
ho konzumovat pravidelně několikrát
denně až do vyléčení. Ovšem pozor – sice
je med jednoznačně lepší sladidlo než cukr,
ale obsahuje okolo 80 procent sacharidů
(fruktóza, glukóza, sacharóza). Právě proto
není ve větším množství vhodný pro lidi,
již se snaží zhubnout, nebo pro diabetiky.
Obsahuje také pyl, proto by si měli dávat
pozor i alergici. Med se dělí na světlý květo-
vý, který obsahuje více jednoduchých cukrů,
bílkovin a méně zatěžuje zažívání. Je tedy
vhodný pro malé děti a oslabené osoby. Tma-
vý medovicový vzniká z rostlinné šťávy, která
proudí v listech a jehličí stromů nebo keřů.
Obsahuje málo bílkovin, hodně rostlinných
silic a aromatických látek. ■



Superpotravina
z Amazonského pralesa

PARAolej je za studena lisovaný
olej z amazonského para ořechu. Tato
lahodná delikatesa obsahuje mimo
jjiinnéé vviittaammiinn BB, EE aa sseelleenn. DDoo ČČeesskkaa ssee
dováží z Riberalty – hlavního města pa-
raořechů nacházejícího se v Bolívii. PA-
RAolej má velmi široké použití. Skvěle
dochutí Vaše saláty, steaky, dezerty
nebo ho můžete jen tak nakapat
na bagetu. Amazonští
indiáni na parao-
řechovém oleji
rádi smaží tam-
ní pochoutku
plátanos (ba-
nány na sma-
žení) nebo
maniok. Vašim
m o u č n í k ů m
dodá oříško-

vou chuť. PARAolej můžete také po-
užít jako přírodní kosmetiku, naneste
na pleť po koupeli místo krému! Olej se
rryycchhllee vvssttřřeebbáá aa zzaanneecchháá VVaaššii pplleeťť jjeemm-
nou a pevnou.

PARAolej můžete koupit z pohodlí
Vašeho domova na Kosik.cz a v Makru
Stodůlky.

Kompletní seznam více než 70 pro-
dejen naleznete na našich stránkách
www.para-food.com

Juvie ztepilá, neboli strom para
ořechu, patří k těm největším, nej-
starším a nejzranitelnějším stromům
Amazonského deštného pralesa. Do-
žívá se průměrně 500 let, nejstarší
stromy jsou i 1000 let staré! Koruny
těchto amazonských gigantů ční nad
okolní džunglí ve výšce 50 metrů.
Pro své vysoce kvalitní dřevo byly
dříve káceny, dnes jsou však pod
právní ochranou a těžba jejich dřeva

je zakázána. Stromy para ořechu jsou
velmi citlivé na čistotu svého prostře-
dí. Jakýkoliv zásah má negativní vliv
na jejich plodnost. Indiánské komu-
nity sbírající plody para ořechu tak
velmi dbají na ochranu těchto dře-
vin. Bez nich by přišli o své živobytí.
Nákupem para ořechů a produktů
z nich tak přímo pomáháte ochraně
amazonského pralesa.

Prastaří obři
Amazonského
pralesa

rádce

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
oPití alkoholu škodí zdraví. Ale nemusí

to platit striktně ve všech případech
– například o víně. Musí se ale pít s mírou.

íno působí preventivně proti vzniku
kardiovaskulárních chorob, ische-
mické chorobě srdeční, snižuje obsah
škodlivého LDL cholesterolu v krvi

a je také významným antioxidantem. A navíc
víno přináší ještě další pozitivní efekt, a to díky
přítomnosti resveratrolu – antioxidantu, který
chrání tělo před mnohými nemocemi. Nedoporu-
čuje se vypít lahev denně, ale maximálně jednu
dvě sklenky. Nejlepší dobou je večer, kdy si pití
vína spojíte s nějakou příjemnou činností.

Muži si Mohou dopřát
o něco více
Vstřebávání vína u žen a mužů je rozdílné. Mohou
za to játra, která alkohol zpracovávají. Abyste je
zbytečně nepřetěžovali, doporučuje se nepře-
kračovat rozumnou dávku – u mužů 60 gramů
alkoholu denně, což je asi pět až šest deci vína.
U žen, které mají méně výkonnou jaterní tkáň, asi
20 gramů alkoholu, tedy dvě až tři deci za den.
Víno obsahuje přibližně šest set složek ovlivňují-
cích lidské smysly a organismus. Vedle alko-
holu jsou to i druhotné produkty alkoholového
kvašení. Jejich obsah a vzájemný poměr je dán

V

odrůdou, půdními a klimatickými podmínka-
mi a také zvolenou výrobní technologií.
Co se týče účinků na lidské zdraví, nejdůleži-
tější jsou látky fenolické. Většina z nich má
výrazné antioxidační účinky a některé působí
také protinádorově. Kromě fenolů obsahuje
víno minerální látky, především draslík, hořčík,
fosfor, železo, mangan a celou řadu stopových
prvků. Právě kvůli vysokému obsahu minerálů
pomáhá víno i proti řídnutí kostí. A také má
poměrně velké množství vitaminů, především
skupiny B. Víno působí pozitivně i na zažívací
trakt, neboť podporuje tvorbu žaludečních
kyselin a působí dezinfekčně. Bílé víno pod-
poruje trávení více než červené.

chcete se uklidnit?
zvolte sladší
Měli jste náročný den a potřebujete se uklid-
nit? Pak zvolte víno přírodně sladké – ledové,
slámové nebo výběr z bobulí. Díky obsahu
tříslovin podporuje víno funkci imunitního
systému, urychluje hojení ran, snižuje riziko
tvorby křečových žil. Zajímavostí je, že roz-
pouští zubní kámen. Aminokyseliny prospí-
vají svalům, snižují únavu, zvyšují pozornost
a schopnost soustředit se.
Ale pozor, toto doporučení neplatí u lidí, kteří
mají zdravotní potíže, jež se s alkoholem nesne-
sou. Patří sem například jaterní choroby, žalu-
deční vředy, zánět slinivky břišní, ale i nádorová
onemocnění jater, dutiny ústní, hrtanu a jícnu. ■

Víno
jako
lék

text: KAMilA HudečKová
foto: ProfiMediA .cz



rádce

Bylinky léčí celým komplexem látek. Mohou mít i nežádoucí
účinky, dá se jimi předávkovat. Léčivá je cibule i česnek.

aje, tinktury, výluhy, odvary – to vše se dá vyrobit
z léčivých rostlin, které mají mnohdy stejnou nebo
podobnou účinnost jako léky klasické.
Bylinné přípravky a sirupy, které koupíte v lékár-
nách, jsou obvykle vyrobené ze směsí. Je to proto,

že každá rostlina má jiný účinek, proto je dobré se při jejich
výběru poradit s lékárníkem.
Také je potřeba dodržovat správné dávkování a způsob přípravy.
Vždy je také nutné si ověřit, zda se konkrétní léčivá rostlina může
zkombinovat s léky, které berete. Látky z rostlin totiž mohou
zvýšit či snížit aktivitu některých látek. Nebezpečné je to napří-
klad u léků proti krevní srážlivosti, depresi či nespavosti.

Léčivky a Léky:
každý působí jinak
Rozdíl mezi klasickými léky a léčivými rostlinami je v jejich
principu účinku. Lék může fungovat na různých principech,
obvykle obsahuje jednu nebo více jasně definovaných složek.
Někdy může nahrazovat chybějící látky, jako jsou vitaminy
či hormony. Nebo ovlivňuje aktivitu buněk nebo přenos signálů
z jedné části organismu do druhé.
Rozdíly jsou i ve způsobu účinku. Léky mají větší účinnost,
nevýhodou mohou být případné nežádoucí účinky či působení
s jinými léky, doplňky stravy, potravou nebo nápoji.
Léčivé rostliny působí na organismus celým komplexem
účinných látek, jako jsou například saponiny, třísloviny, různé
kyseliny, minerální a stopové prvky a mnoho dalších. ■

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

Č

ZáZračná
síla bylinek

Příklady
léčivek,
které
Pomáhají
meduňka
■ Mírné sedati-
vum, používá se
při stavech neklidu
a podrážděnosti
a při zmírňování
žaludečních potíží.

Jitrocel
■ Používá se při
dráždivém kašli,
podporuje vykašlá-
vání a uvolňuje hleny.

mateřídouška
■ Nálev z její natě
se používá jako
léčebný prostředek
a vhodný zdroj
tekutin při katarech
horních cest dýcha-
cích. Zevně je dopo-
ručována ve formě
kloktadel, obkladů
či koupelí při léčbě
zánětlivých onemoc-
nění kůže, sliznic
a drobných poranění.

Bazalka
■ Vnitřně se užívá
pro podporu chuti
k jídlu a zlepšení
činnosti žaludku,
rovněž při nadýmání
a zácpě. Zevně se
používá v obkladech
na opruzená místa
a také ke kloktání
při zánětech hrdla
a dásní. Lihové vý-
tažky slouží k výrobě
mastí na špatně se
hojící poranění.

divizna
■ Používá se při
suchých zánětech
horních cest dýcha-
cích, při zánětech jíc-
nu, případně žaludku
a střev, jako pomoc-
ný prostředek při
poruchách zažívání
spojených s průjmy.

Slunečnice
■ Slunečnicový olej má
protisklerotické účinky
a je výbornou surovinou
pro přípravu léčivých
mastí. Užívá se zevně
při zánětech či zapaření.
Okvětní lístky se použí-
vají do čajových směsí
pro snížení horečky,
mírní pocení, podpo-
ruje trávení a stimuluje
činnost jater.

i česnek
a cibule mají
léčivé účinky
čeSnek
■ Má silné protirakovinové účinky,
působí proti infekci plic a zažíva-
cího traktu, artróze a revmatismu.
Nejdůležitější je jeho kladný vliv
na kardiovaskulární systém, snižo-
vání krevního tlaku a cholesterolu.
Účinkuje také proti plísním, bakte-
riím a virům a kromě toho nemá
žádné vedlejší účinky.

ciBule
■ Cibulová šťáva pomáhá při
léčení spálenin a opařenin. Vařená
nebo upečená smíchaná s cukrem
a máslem čistí průdušky. Obsahuje
řadu látek důležitých pro lidský
organismus. Má schopnost potlačo-
vat infekce a nachlazení. Moderní
lékařský výzkum dokázal, že po-
máhá také ke snižování hladiny
cholesterolu a cukru v krvi
a odbourává tukové zásoby.

Zdroj:
ceLostniMedicina.cZ

text: KaMiLa HudečKová
foto: profiMedia .cZ



www.metro.cz JOB středa 19. září 2018 23

Umělá inteligence
nahradí každého
druhého člověka.

VČesku podle odhadů zanik-
ne až 53 procent míst. Ve
zbylých zaměstnáních se ra-
dikálně změní náplň práce.
Již nyní je digitalizace a robo-
tizace patrná ve výrobě, služ-
bách, prodeji, administrati-
vě či dopravě. Podle studie
britských vědců z Oxfordu
za deset let převezmou robo-
ti 10 procent profesí, za 20
let už to bude více jak 20 pro-
cent, za 40 let se budou po-
malu blížit k polovině.
V Česku by do roku 2029

mělo kvůli automatizaci
ubýt zhruba 3,9 milionu pra-
covních míst. Pozice, které
zůstanou zachovány, pro-
jdou razantní změnou nápl-
ně práce. „Výrazně se také
změní kariérní dráha. Díky
rychlému vývoji budou lidé
častěji procházet rekvalifika-

cemi. Běhemkariéry to bude
třikrát až pětkrát,“ říká Bar-
bora Wachtlová ze společ-
nosti Green Fox Academy,
která zajišťuje rekvalifikač-
ní kurzy programování, a do-
plňuje: „V budoucnu se v prá-
ci bez základů programová-
ní neobejdou.“ Právě IT od-
borníci se o svou budouc-
nost nemusí nikterak obá-
vat. Šance, že by je nahradila
umělá inteligence, je takřka

nulová (pouhých 0,3 procen-
ta). Jistotu mají také sociální
pracovníci, terapeuti, lékaři
či chůvy. „Lidský kontakt je
pro vývoj dítěte důležitý a ne-
jde jej ničím nahradit. Rodi-
če a další osoby, které o dítě
pečují, jej učí poznávat svět
a rozvíjet jeho dovednosti,
a to včetně těch sociálních,“
vysvětluje Karolina Nedělo-
vá z neziskové organizace
Prostor pro rodinu.

V bezpečí i v budoucnu bu-
dou profese, které vyžadují
kreativitu, lidský přístup
a reakce na neočekávané si-
tuace. Na té druhé, ohrože-
né, straně jsou pak pozice,
kde je velká míra stejných
úkonů. Právě stereotypní
a jasně definované chování
je ideálnímmístem, kde mo-
hou být roboti využiti.
Umělá inteligence proto

v dohledné době převezme
telemarketing, rozšíří se
v podobě samoobslužných
pokladen a s příchodem au-
tonomního řízení nahradí ta-
xikáře. Mimochodem, v Lon-
dýně během posledních
15 let ubylo 33 tisíc sekretá-
řek, 30 tisíc účetních a 16 ti-
síc prodavaček. Nástup robo-
tů podporuje i dlouhodobá
neschopnost podniků obsa-
dit volná místa ve výrobě
kvůli nízké nezaměstnanos-
ti. Nedostatek lidí trápí větši-
nu firem. Aktuálně je v na-
bídce přes 313 tisíc volných
míst, ale nezaměstnaných je
přitom jen 230 tisíc. MET

Podnikání v tuzemsku bě-
hem prvního pololetí ukonči-
lo 5987 kapitálových firem,
5655 společností s ručením
omezeným a 332 akciových
společností. O rok dříve za-
niklo 5260 společností.
Údaje za první pololetí na-

značují, že by za rok 2018
mohlo zaniknout nebývalé
množství firem. Vyplývá to
z databází společnosti Bisno-
de. „Pokud v druhé polovině
roku budou firmy zanikat
stejným tempem jako v první
polovině, zanikne letos nej-

víc firem za posledních sedm
let,“ uvedla analytička Bisno-
de Petra Štěpánová. Loni
ukončilo podnikatelské akti-
vity doposud rekordních
11 526 subjektů. Z téměř
6000 společností, které byly
v prvních šestiměsících letoš-
ního roku vymazány z ob-
chodního rejstříku, jich 78
procent bylo zlikvidováno.
Ostatní zanikly formou fúze
s jiným podnikatelským sub-
jektem nebo jiným způso-
bem. Podíl firem, které podni-
kání ukončí likvidací, roste

od roku 2015. V roce 2015 to
byl 72procentní podíl, zatím-
co letos to bylo téměř 79 pro-
cent. Více než polovina fi-
rem, které byly v prvním po-
loletí vymazány z obchodní-
ho rejstříku, měla registrova-
né sídlo v Praze. V ostatních
krajích ČR podíl zavřených
společností na celkovém po-
čtu ani v jednom případě ne-
přesáhl deset procent. Z ob-
chodního rejstříku bylo vy-
mazáno nejvíc společností
z oblasti pronájmu a správy
nemovitostí. ČTK

Robotizace prostupuje do našich životů. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Koho nahradí procesory

10 nejohroženějších profesí

● 99 % pracovníci telemarke-
tingu
98 % likvidátoři pojistných
událostí
98 % modelky a modelové
97 % hostesky a uvaděči
97 % realitní makléři
97 % pokladní
96 % kuchaři a kuchařky
96 % sekretářky a recepční
94 % číšníci a číšnice
89 % taxikáři

10 nejjistějších profesí

● 0,3 % programátoři
a vývojáři
0,3 % pracovníci sociálních
služeb
0,4 % požární inspektoři
0,4 % výživoví poradci
0,4 % lékaři a psychologové
0,4 % hasiči, policisté
0,6 % personalisté
0,7 % sportovní trenéři
0,7 % chůvy, učitelky
a učitelé v MŠ
0,8 % archeologové
a antropologové

Poklekneme před roboty

Podnikatelé. Letos jich v ČR
může skončit rekordní počet

Rozjel se stavební veletrh
Na výstavišti v pražských Letňanech včera začal 29. roč-
ník mezinárodního stavebního veletrhu For Arch. Zúčast-
ní se ho zhruba 800 vystavovatelů z 15 zemí. Pořadatelé
očekávají návštěvnost kolem 80 tisíc lidí, podobně jako
loni. Veletrh skončí tuto sobotu. MAFRA

BACK TO THE 90's

HUDEBNÍ STANICE, NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTAR

Každý den
16:00–17:00
22:00–24:00



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180388

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 180680

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180788

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181229

Nemovitosti - nabídka
• Prodám sklad. prostor -
sklep 12 m2 v suterénu nové-
ho byt. domu, cca 150 m od
"M" Pražského povstání. Vyso-
ký strop, snadný přístup au-
tem. T. 603827059 182118

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179856

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.175065

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
miklasova@brigadaihned.cz
nebo 774972089.
www.brigadaihned.cz179768

• Přijmeme skladníky, picke-
ry. Místo výkonu: Praha, Olo-
mouc. Týdenní zálohy, mož-
nost ubytování, benefity.
Tel: 739220120 179930

• Nabízíme HPP i DPČ ve skla-
du s hračkami, 126 Kč/hod. +
výkonnostní bonus 3000 Kč a
docházkový bonus 4000 Kč,
třísměnný provoz, stravenky
40 Kč/směna, obědy za 20 Kč,
týdenní zálohy, možnost uby-
tování nebo příspěvek, lokali-
ta: Jirny. Pro více info pište
nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz180144

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180237

• Slévárna v Praze 5 přijme
Mistra Licího pole a Sléváren-
ské dělníky. Dobré platové
podmínky, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.180589

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 180693

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180847

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 180865

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180883

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180901

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180919

• Přijmu lidi na pozici vedoucí-
ho a poradce v oblasti pojišťov-
nictví a úvěrů. Kvalitní proško-
lení, garance provizí. Podmín-
ka SŠ. 605227110, Janoušková 181091

• Nabízíme práci na HPP pro
řidiče/údržbáře pro rozvoz
technických plynů (Praha a
okolí) a údržbářské práce v
areálu v Praze 10. Nástupmož-
ný od 1.11.2018. Informace na
tel. 261005100 181110

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikované učitele/ky na I.
stupeň na plný úvazek, nástup
od ledna 2019, dále na 2. stu-
peň Mat.+Fy, a AJ, nástup do-
hodou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz. ŠD
hledá vychovatele/ku na 3/4
úvazek. Nástup ihned. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
e m a i l :
ty.matejickova@gmail.com.181212

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá
zdravotní sestru do nové po-
bočky na Praze 2. Prac. doba
po-pá, nástup i;hned, praxe
nutná. Více na www.cssp2.cz,
T 725015314 181354

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele do pracovního po-
měru. Praxe v oboru podmín-
kou. Více na www.cssp2.cz, T:
734769966181359

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, skladníky na provozy Pra-
ha, Olomouc. Možnost ubyto-
vání, týdenní zálohy. Tel:
732839251181433

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta MATRIK a státní-
ho OBČANSTVÍ v 8. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 16 000 do
24 120 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 12 060 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 03.10.2018. 181547

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 181603

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 181611

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 181626

• Pokrývače přijmu ihned
602133619181646

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů - 95 Kč/h s vý-
platou ihned po směně a
skladníky/pickery na vychystá-
vání objednávek - 120 Kč/h, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Volejte na
tel: 739220120 181752

• Pro správu plynových kote-
len přijmeme do trvalého pra-
covního poměru instalatéra to-
penáře, nutný řidičský průkaz.
Nástup možný ihned.
Tel. 602298417181701

• CSOP Pha 10 přijme vedoucí
zdravotní péče. Nástupní plat
až 41 000 dle odborné praxe,
osobní ohodnocení, příplatek
za vedení, náborový příspěvek
10 000, letní a zimní odměny,
čtvrtletní odměny, stravné, jes-
le, 5 týdnů dovolené. Nástup
ihned nebo dle dohody. CV za-
sílejte na personál. odd.:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.181705

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181757

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v Praze 4.
Pracovní doba 7-15.30 h. Plat
14.000-16.000 Kč.
Tel. 603429248181812

• Přijmeme Pomocné pracov-
níky stravovacího provozu pro
Odbor léčebné výživy a stravo-
vání do závodní jídelny Hrá-
dek ve Všeobecné fakultní ne-
mocnici v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Dra-
homíra Ježková, 224963315.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.181816

• ZŠ pro žáky se spec. vzdělá-
vacími potřebami na Praze 6
hledá spec. pedagoga a asis-
tenta pedagoga. Zájemci pište
na info@zsvokovice.cz 181820

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta PRÁVNÍK v 11. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 20 450 do
30 750 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 30 750 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 27.09.2018. 181825

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.181838

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
tel. 725921922 181846

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz,
tel. 777443555 181855

• Do našeho prodejního týmu
v nově zrekonstruované pro-
dejně LS servis ELEKTRO v Pra-
ze 8 – Libni hledáme kolegu
na pozici PRODAVAČ/KA elek-
troinstalačního materiálu. Po-
zice je vhodná i pro absolven-
ty z oboru. Email:
kovalova@lsservis.cz, telefon:
724018195181864

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid kancelářských prostor v
administrativní budově, Praha
10- Bohdalec. Prac.doba: PO –
PÁ od 17.hod.Info linka zdar-
ma: 800 111 100, nebo mob:
731 153 020.181984

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Centra a.s. přijme
ZAHRADNÍKA/ZAHRADNICI

Volej 724 872 341 nebo piš na
e-mail pazderova@centra.eu

www.centra.eu

Práce na Praze 5 • Po-Pá 6:30–15:00

Jsi manuálně zručný, umíš pracovat se zahradní
mechanizací, vlastníš ŘP sk.B (výhodou)
a baví tě pečovat o zeleň? Přidej se k nám.

Přijmeme vrátného – recepční
pro objekt základní školy

na Praze 2
Nabízíme:

8 hodinové směny
Zálohy na mzdu

Náborový příspěvek
Hodinová mzda 85-105Kč

Vhodné pouze pro částečně
nebo plně invalidního

důchodce
Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
777 003 523

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

Nemáte zkušenost v oboru? Nevadí!
Rádi vás zaškolíme nebo rekvalifikujeme!

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Hledáme
majetkářku

na plný úvazek.
Podmínka ovládání
EMA-GORDIC.

Info:
reditel@betlemska.cz

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového pracovníka

Práce především pro OZP
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru
Příjemné pracovní prostředí

a přátelský kolektiv

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

Vysokoškolská kolej Praha 4

přijme uklízečky
s nástupem ihned.

Inf. 271 914 219, 267 267 549
nebo Irena.Ruzickova@kam.cuni.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Úklidová firma přijme pra-
covníka/ci na letiště v Praze
Ruzyni, na HPP, ŘP skupiny B
podmínkou. Směnný provoz.
Info linka zdarma: 800 111
100, nebo mob: 739 609 329181986

• SOU Praha 4, Ohradní 57,
přijme ihned učitele odborné-
ho výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik. Výu-
ka probíhá v nových dílnách v
Ohradní. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. 181990

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.182011

• ZŠ v Praze 6 přijme ihned po-
mocnou sílu do kuchyně.
Tel.: 235007505,
legatova@zscvrch.cz182050

• Zdrav. sestry se zájmem pra-
covat v domácí zdrav. péči v
Praze se zajímavýmplat. ohod-
nocením, nábor. příspěvkem a
flex. prac. dobou volejte:
257327278182055

• Pečovatel do Domova pro
seniory Chodov.Možnost uby-
tování a výhod. stravování. Po-
žadujememin. ZŠ, čistý RT, po-
zitivní vztah k seniorům.
T. 773808815182057

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid kancelářských prostor v
administrativní budově, Praha
6- Ruzyně. Prac.doba: PO – PÁ
11.00-19.30,HPP.
Mob: 733 691 438, bezplatná
linka 800 111 100.182060

• Přijmeme řidiče sk. B, C, CE
naHPP. Tuzemské rozvozy Pra-
ha a okolí (denní práce, víken-
dy volné), direktové přepravy
v rámci ČR (po-pá), přepravy v
rámci Evropy (sk. C, CE), pravi-
delné linky do Německa (sk. C,
krátký - dlouhý týden). Nástup
možný ihned. Firma se 150 za-
městnanci. Info 725666114 182202

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 182075

• Hledáme manuálně zručné
muže namontáže bezpečnost-
ních dveří. Pracovní doba
7.00- 15.00 h. Práce po celé
Praze. 140 Kč/h + bonusy. Tý-
denní zálohy. Nutný čistý trest-
ní rejstřík. Nikol
tel: 739220120 182082

• Brandýs nad Labem- mzda
od 28 000 Kč! Přijmeme
muže/ženu na pozici operační-
ho důstojníka pro Continen-
tal. Ubytování zdarma a mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182149

• Brusič – Milovice. Do skladu
v Milovicích přijmeme šikov-
né, spolehlivé muže na pozici
brusič. Výroba dílů do aut.
Třísměnný provoz. 8 hodinové
směny.110 Kč/h. DPP. Týdenní
zálohy. Možnost ubytování.
Čistý trestní rejstřík podmín-
kou. Nikol
tel: 739220120 182086

• Příspěvková org. v centru
Prahy přijme na plný úvazek
pracovníka pro přepis textů.
Základní uživatelská práce s
výpočetní technikou. CV na:
ktn@ktn.cz182117

• Náborový příspěvek 5 000
Kč! Přijmeme muže a ženy na
pozici operační důstojník v
Praze - Karlovo nám. Získejte
stabilní mzdu až 26 000 Kčmě-
síčně. Možnost týdenních vý-
plat a zajištění ubytovny. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.182154

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník. Získejte stabilní mzdu až
130 Kč/hodina. Možnost tý-
denních výplat a zajištění uby-
tovny. Volejte zdarma
800 111 112.182135

• Hop On-Hop Off hledá asis-
tenty do autobusů. Požaduje-
me komunikativní angličtinu
a chuť pracovat s lidmi. Pouze
brigádně. Více info na
tel. 602405701. 182128

• ZUŠ Praha 2 hledá pracovní-
ka - pracovnici na úklid školy
na 5 hod. dopoledne. Informa-
ce na tel. 221590350,
733526517 nebo na:
info@zusihurnika.cz182125

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182160

• Střední škola v Praze 2 při-
jme pracovnici/pracovníka na
úklid v odpoledních hodinách,
zkrácený úvazek. Nástup mož-
ný ihned. Tel.: 224 923 980 182178

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Mateřské školy
Zvoneček v Praze 12. Předpo-
kládaný nástup je 1.1.2019.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách).
Přihlášky se podávají do
5.10.2018 do 12 hodin.182173

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá všeobecné sestry na odbě-
ry krve. Nabízíme: 5 týdnů do-
volené, 3 dny Sick days, stra-
venky, zajímavé finanční ohod-
nocení. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání v oboru všeobecná sestra,
zdatnost při odběru krve. Živo-
topis zasílejte na
klima@ceslab.cz.
www.ceskalaboratorni.cz182205

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602335381 182176

• BA Griffin přijme strážného
na DPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou dob-
rý zdr. stav a odborné osvědče-
ní, plat 100 Kč/h.
Tel. 727812484182184

• Národní divadlo přijme pra-
covnici úklidu (částečně i jako
pokojská) s místem práce
Anenské náměstí 211/2, Praha
1. Nabízíme: zajímavé prostře-
dí, pravidelná pracovní doba
Po-Pá 6:00-14:30 nebo dle do-
hody, práce na hlavní pracov-
ní poměr, příspěvek na stravo-
vání, 5 týdnů dovolené. Poža-
dujeme: pracovitost, spolehli-
vost, pečlivost, slušné vystupo-
vání. Nástup: dle dohody. Pří-
padné dotazy zodpoví Josef
Svoboda, tel. 224 902 502, . Ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz182187

• Národní divadlo přijme pra-
covníka ostrahy s místem prá-
ce Anenské nám 211/2, Praha
1.Nabízíme: pracovní doba
dle rozpisu a dohody Po-Ne,
denní a noční služby, práce na
hlavní pracovní poměr, příspě-
vek na stravování.Požaduje-
me: bezúhonnost, spolehli-
vost, ostražitost, základy PC,
příjemné vystupování. Ná-
stup: dle dohody. Kontaktní
osoba: Michal Jirásek. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
m.jirasek@narodni-divadlo.cz182190

• Vydělávejte až 25 tis. Kč čis.!
Pojďte pracovat k naší BS!
Ostraha budov, staveb, vrátni-
ce atd. Pro muže, ženy, možné
týdenní zálohy, ZDARMA
800100286182204

• Univerzita Karlova,Matema-
ticko-fyzikální fakulta přijme
pracovníka na pozici údržbá-
ře, středoškolské vzdělání (vy-
učen), praxe vítána, nástup
možný ihned, nebo dle doho-
dy.Info na tel.: 951 551 233
8-15 hod.182225

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

sklad
VZV VýhodouKontakty:777 335 756222 534 534brigada@creditczech.czwww.creditczech.cz

150 - 180
kč/hod
+ 2000 kČ

BoNus

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Přijmeme mistry
a silniční dělníky

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

tel.:725 573 510
PORR a.s., stavební firma

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Agentura domácí péče, přijme
zdravotní sestru na HPP i DPP,

nástup 34 000 Kč, odměna
až do 100% výše mzdy, náborový
příspěvek 10 000 Kč, vůz i pro

soukr. účely, telefon.
Praxe v domácí péči výhodou.
P. Francová, 608 700 550,

vsestra@hcare.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Kolej amenzyUKpřijmou
Vedoucího stravovacíhoprovozu.

Požadujeme: středoškolské vzdělání, znalost HACCP,
praxi na provozní pozici ve veřejném stravování.

Nabízíme: ranní provoz Po–Pá, 5 týdnů dovolené,
prostor pro seberealizaci. Přihlášky se strukturovaným

životopisemposílejte na
email lenka.jachnikova@kam.cuni.cz,

tel. 775865511

BA přijme pracovníky na VPP
i HPP pro ostrahu – recepci

pečovatelského domu
v centru Prahy.

Denní a noční směny.
Info na tel: 777 774 099.

Úklidováfirmahledápracovníka
na ranní úklid kanceláří

na Zličíně vdobě
od8,00–10,00hod.

Volejte: p. Kotous–774734512.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 19. září 2018 26

Stále více výrobců mobilních
telefonů vynechává z výbavy
svých nových modelů dříve
naprosto běžný 3,5mm audio
konektor. Sluchátka lze sa-
mozřejmě připojit i jinými
cestami – můžete například
použít redukci z audio konek-
toru na konektor datový. Co
když ale místo přidávání
chcete kabely ubírat a záro-
veň chcete zachovat vysokou
kvalitu zvuku?
Bezdrátová bluetooth slu-

chátka FIXED Boom True Wi-
relessmohou být ideálním ře-
šením. Sluchátka jsou velmi
lehká, jedno sluchátko váží

pouhých 7,8 g. Balení obsahu-
je kromě headsetu také tři
sady silikonových špuntů
v různých velikostech. Noše-
ní FIXED Boom je tedy velmi
pohodlné a sluchátka dobře
izolují okolní hluk.
Kvalitou zvuku se FIXED

Boom True Wireless pohybu-
jí mezi nejlepšími bluetooth
headsety ve své cenové kate-
gorii. Pro reprodukci totiž po-
užívají kvalitní 14mm měni-
če a basový subwoofer, díky
čemuž hrají naprosto čistě
a také dlouho. Na jedno nabi-
tí sluchátka zvládnou i 4 hodi-
ny nepřetržitého hraní. Poté

je lze uložit do přepravního
pouzdra, které sluchátka bě-
hem necelých tří hodin zno-
vu nabije na maximum. Po-
kud se vám však nechce
čekat, sluchátka se v pouzdře
nabijí na 80 % kapacity už po
jedné hodině.
Sluchátka FIXED Boom

True Wireless aktuálně poří-
díte v internetovém obchodě
Mironet se zajímavou slevou
20 procent. Při nákupu stačí
v košíku zadat slevový kód
FIXBOOM a budou vaše za
bezkonkurenčních 1 992 Kč.
Tato mimořádná akce platí
jen do 2. října.

Stejně jako minulý rok i letos
pořádá internetový obchod
Mironet půlnoční prodej nej-
novější sportovní videohry
FIFA 19. Hru si díky tomu bu-
dete moct odnést okamžitě
po oficiálním vydání a po pří-
chodu domů rovnou začít
hrát. Půlnoční prodej odstar-
tuje ve čtvrtek 27. září ve
23.45 a skončí 28. září okolo
1.00. Spánkový deficit potom
můžete dohnat během páteč-
ního státního svátku.

Kromě samotných her se
můžete těšit na energetický
nápoj, a tři vylosovaní šťast-
livci navíc získají FIFU 19 zce-
la zdarma. Mironet si na půl-
noční prodej přichystal i jed-
no další překvapení, které od-
halí v následujících dnech na
webu a Facebooku.
A proč právě FIFA? Už dvě

dekády se jedná o nejlepší fot-
balovou videohru na trhu. Po
celém světě ji hrají miliony
hráčů. V některých zemích

dokonce znají lidé fotbal
mnohdy jen díky této video-
hře. S novým dílem se nemě-
ní jen soupisky a čísla na dre-
sech hráčů. Ve hře FIFA 19 si
zahrajete Ligu mistrů, Evrop-
skou ligu nebo Superpohár.
Hramá díky vylepšenému en-
ginu Frostbite výbornou hra-
telnost i vizuální stránku.
Kvalitní je také zvuková slož-
ka, jejíž nedílnou součástí je
profesionální komentář Dere-
ka Rae a Lee Dixona.

Při půlnočním prodeji vMi-
ronetu pořídíte FIFU 19 pro
PC, Xbox 360, Xbox One,
PlayStation 4, PlayStation 3
a Nintendo Switch.
Ke hrám pro nové konzole

a PC získáte navíc lákavý
předobjednávkový bonus.
Prodejce doporučuje přijít

na půlnoční prodej nejnověj-
ší sportovní videohry FIFA 19
již s vytvořenou předobjed-
návkou s osobním odběrem
hry na Chodově.

www.mironet.cz

*cena po zadání slevového kódu FIXBOOM

FIXED Boom True Wireless
bezdrátová sluchátka / špuntová - 3 velikosti

nabíjecí pouzdro / výdrž až 14 hodin / 14mm měniče

super lehká sluchátka
s perfektním zvukem

    *cena po zadání slevového kódu FIXBOOM 

1.992,-*

Práce - nabídka
• Úklid apartmánů 100
Kč/hod., I.P. Pavlova, ul. Lege-
rova, pravidelné úklidy od
10-16 hod., nebo od 10-14
hod., čistý RT, spolehlivost,
T: 728995839. 182222

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Pracoviště - TTC Správa Nemo-
vitostí a.s., Naskové 3, Praha
5-Košíře. Pravidelný úklid kan-
celáří, 2 hodiny denně. Nástup
možný co nejdříve v měsíci
září. Pracovní doba úklidu
16,00 do 18,00 hod., pondělí
až pátek. Měsíční odměna
4.500 Kč. Volat 9,00-17,00 h.
na tel. 731927574 182210

• Úklid admin. budovy Česko-
moravská, po-pá od 07:00 do
11:00 h., 8.500 Kč čistého, čis-
tý RT, spolehlivost,
Tel.: 728995839. 182224

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 182227

• Firma Sedlerovi hledá za-
městnance na pozici vrátný.
Vhodné pro seniory. Nabízí-
me dlouhodobou spolupráci v
centru Prahy smožností bonu-
sů. T. 603118264 182230

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o umění a historii na
kustodní dozor na výstavách
na Pražskémhradě. Směny do-
hodou, výběr objektů.
Tel: 604253000 182235

• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 12-ti hod. směny. Další infor-
mace na tel. 604108215 182264

• Dlouhodobá brigáda ve skla-
du s elektronikou v Říčanech;
132-167 Kč/h; expedice, vy-
kládky, pickování; zálohymož-
né denně! INFO: 604376770 182239

• Hledáme provozního mana-
žera úklidu na HPP/DPP. Poža-
dujeme zkušenosti z úklidem.
Plat dohodou. Pracoviště Pra-
ha. Kontakt na:
uklidprovoz@seznam.cz182241

• Přijmeme pracovníky na do-
hoduneboHPP pro ostrahu-re-
cepci pečovatelského domu v
centru Prahy. Info:
777774099.182258

• Přijmeme seřizovače a dělní-
ky, pro stroj. zařízení - údržba
a opravy, kontrola chodu stro-
je. HPP, 1 sm. Praha H. Počerni-
ce, 602328595,
nabor@mikra.cz182271

• Školní jídelna Gymnázium –
Budějovická 680. Přijmeme po-
mocnou sílu do kuchyně. Pra-
covní doba 6 nebo 8 hodin.
Kontakt - tel. 227053142,
kuchyne@gybu.cz182275

• Hledáme důchodce pro ob-
sluhu a ostrahu parkoviště na
Praze 10. Požadujeme čistý
TR. Další info tel. 604569644 182277

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Horních Počer-
nicích, OZP a starobní důchod-
ci výhodou, tel.: 733733392. 182281

• Stavovské divadlo přijme
ženu na ranní úklid od 6 hod.,
po-pá. Vhodné pro důchodce.
Pouze na DPP. Zkrácený úva-
zek. Tel. 602382006 182319

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme vy-
chovatelku do ŠD na poloviční
úvazek a pracovnici na úklid 8
hodin denně. Ihned. Kontakt:
reditelka@petrinyjih.cz, tel.:
723 011 673.182307

• Úklid. firma přijme zaměst-
nance na DPP na úklid kancelá-
ří v P6 u "M" Petřiny. Úklid
po-pá cca 1 h buď ráno do 8 h
nebo večer po 16/19. h. T.
602654422182309

Domácí mazlíčci - nabídka
• Přijímám objednávky na
štěňata australského ovčáka s
PP, po kvalitních a zdravých ro-
dičích, k odběru v polovině říj-
na. 777755473, Kocůrková181093

• Umísťovací výstava koček a
psů se koná v Muzeu betlémů,
Karlštejn 11 v sobotu 22. září
od 10 do 17 hod. Přijďte si pro
kočku nebo pejska. Čekají
zde.182243

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155182108

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178644

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181045

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181268

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177771

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180645

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535180966

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666179823

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 179365

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181008

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181307

• Mohu dodat ihned slušné-
ho a prověřeného nájemce do
vašeho bytu v Praze. Vše zdar-
ma a seriózně. Pracující neku-
řáci bez zvířat. T. 241414830,
777884183181658

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180821

FIFA 19 2x MIRONET

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

FIXED Boom TrueWireless

FIFA 19. Mironet i letos pořádá půlnoční prodej

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 608 643 591
Soukromá nebankovní společnost

Praha

Perfektní zvuk. Bez jediného kabelu

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 19. září 2018 27

Konec spekulací.
Nakonec je platná
preferovaná volba
fotbalového svazu.

Nástupcem Karla Jarolíma ve
funkci kouče fotbalové repre-
zentace se podle očekávání
stal Jaroslav Šilhavý. Bývalý
trenér Liberce či Slavie byl
představen včera dopoledne.
Následně podepsal smlouvu
pro kvalifikační blok o ME,
který končí v listopadu 2019,
s případnou opcí pro případ
postupu na šampionát.

Asistenty Šilhavého budou
jeho dlouholetí spolupracov-
níci Jiří Chytrý a trenér bran-
kářů Milan Veselý a také ně-
kdejší reprezentační kapitán
Tomáš Galásek. Tým poprvé
povedou v polovině října,
kdy v Lize národů nastoupí
na Slovensku a na Ukrajině.
„Promě je to veliká čest, že

si mě vedení FAČR vybralo. Je
to i závazek. Jsem rád, že
jsem to já. Nečeká nás jedno-
duchá práce, ale co je dnes
jednoduché. Když jsme při-
cházeli do Slavie, tak to také
nebylo jednoduché a na kon-
ci z toho byl titul,“ řekl Šilha-
vý. „Věřím, že jsme schopni
lidi přesvědčit, že tu fotbal
u nás není tak špatný, jak se
teď mluví. Nevěřím, že jsme
zapomněli hrát fotbal,“ do-
dal kouč.
Reprezentace byla bez tre-

néra od minulého týdne, kdy

u týmu po dvou letech skon-
čil Karel Jarolím po rekord-
ním debaklu 1:5 v příprav-
ném utkání v Rusku. „Proces
volby byl rychlý a jsem za to
moc rád. Další klíčové zápasy
jsou za rohem, tak jsme mu-
seli být pružní. Volba byla lo-
gická. Pro Jardu Šilhavého ho-
voří celá řada úspěchů. Je po-
třeba se dívat dopředu a jsem
přesvědčený, že to bude dob-
rá volba,“ řekl předseda
FAČR Martin Malík. „Opci
uplatníme v případě úspě-
chu, tedy postupu na Euro,“
dodal Malík. Šestapadesátile-
tý Šilhavý byl pro FAČR první
volbou. Variantou byl i býva-
lý reprezentant Karel Pobor-
ský, kterému ale nakonec
byla nabídnuta jiná role a tu
odmítl. ČTK

• Chceš fotky starých, ale zvrh-
lých ženských z okolí? Napiš si
o ně SMS ve tvaru 92UFZ a text
na 909 15 40

• Hledám chlapa na sex. Tako-
výho zvrhlýho taťku. Jmenuju se
Kamila a je mi 24 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19LXZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Zavraždili
mistryni
Úřadující amatérská mistry-
ně Evropy v golfu Celia
Barquínová (na snímku)
byla nalezena mrtvá na
hřišti Coldwater Golf Links
v americkém Amesu. Podle
vyšetřovatelů zemřela dva-
advacetiletá španělská stu-
dentka Iowa State Universi-
ty na následky zranění po
napadení. Policie následně
zadržela rovněž dvaadvace-
tiletého Collina Daniela Ri-
chardse, který už měl v mi-
nulosti problémy se záko-
nem, a obvinila ho z vraž-
dy prvního stupně. Podle
policejní zprávy našli gol-
fisté v pondělí ráno na hřiš-
ti opuštěný bag. Tělo Bar-
quínové objevila policie ne-
daleko. Další podrobnosti
úřady nezveřejnily. AP

Jaroslav Šilhavý (vpravo) a předseda FAČRMartin Malík ČTK

Jdi do toho, máš na to!

Nový trenér českých fotbalis-
tů Jaroslav Šilhavý už v minu-
losti národního týmu sedm
let působil jako asistent Karla
Brücknera. A právě s úspěš-
ným koučem se před tím, než
kývl na nabídku Fotbalové
asociace ČR, radil.

● „Byla to velká škola a teď
je to velká výhoda,“ řekl na
Strahově Šilhavý, který u ná-
rodního týmu zažil mimo
jiné generaci kolem Pavla
Nedvěda a vystoupení na
Euru v roce 2004.

● „Dokonce jsem o tom s pa-
nem Brücknerem mluvil
a probírali jsme to. Řekl mi:
Jdi do toho, máš na to!“

Fotbalisté Plzně se po pěti le-
tech a potřetí v historii před-
staví v hlavní fázi Ligy mis-
trů. Čeští šampioni dnes od
21 hodin přivítají CSKA
Moskva a hned první zápas
napoví o jejich šancích v zá-
kladní skupině G, kde jsou
jasnými favority na postup ví-
těz posledních tří ročníků
„milionářské“ soutěže Real
Madrid a AS Řím. Plzeňští
mají na CSKA z Champions
League dobré vzpomínky. Na
podzim roku 2013 sice
v Moskvě prohráli 2:3, ale
v závěrečnémutkání skupiny
doma ruský tým zdolali 2:1.
Západočeši díky tomu obsadi-
li třetí místo a postoupili do
jarní fáze Evropské ligy, což
se jim povedlo také o dva
roky dříve. ČTK

Intimní

Fotbalový národní
tým vede Šilhavý

Potřebují čas na uzdravení
Tenista Tomáš Berdych chce zcela vyřešit problém se
zády a v letošní sezoně už hrát nebude. Návrat na kurty,
pokud bude zdráv, plánuje začátkem příštího roku
v Austrálii. Kvůli vleklým problémům se zády předčasně
ukončil sezonu i minulý rok. Ukončit letošní působení na
kurtech se rozhodla i Ruska Maria Šarapovová. AP, ČTK

Státní svátek 28. září bude pat-
řit oslavám 100 let českého
sportu. Zatím na nich potvrdi-
lo účast 147 mistrů světa a zá-
stupci více než stovky sportov-
ních svazů a organizací. Dora-
zit byměli například Dana Zá-
topková, Barbora Špotáková
a Jan Železný, Ester Ledecká,
Martina Sáblíková, Pavel Ned-
věd, Kateřina Neumannová,
Roman Šebrle, Jaromír Jágr,
Dominik Hašek, Jan Kodeš
nebo Jozef Pribilinec. Oslavy
budou mít několik částí. Za-
čnou slavnostním obědem na
Pražském hradě v prostorách
Rothmayerova sálu a Rudolfo-
vy galerie za účasti preziden-
ta Miloše Zemane. Dvoudílný
galavečer v přímém přenosu
ČT připomene českou spor-
tovní historii. Slavnostní den
nabídne i řadu zajímavých se-
tkání. Více na cuscz.cz. ČTK

Lístky na hokejové MS

9.19
Dnes v 9.19 startuje prodej
vstupenek na hokejové MS
na Slovensku. Zatím půjdou
do prodeje jen balíčky, lístky
na jednotlivá utkání budou
k mání až v únoru. Klikejte
na ticketportal.cz, nebo se
vstupenky dají objednat přes
oficiální web šampionátu:
2019.iihfworlds.com.

Krátce z NHL

Skvělý Pyrochta
Český hokejový obránce
Filip Pyrochta se při pre-
miéře v dresu Nashvillu
v přípravě na nový roč-
ník NHL zaskvěl dvěma
body za gól a asistenci.
Přispěl tak k vítězství
Predators v prvním
ze dvou duelů na ledě
Floridy 5:0. ČTK

Plzeň. První
zápas proti
CSKA Moskva

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 128. září. Sto let

českého sportu




